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SIAMO KARALIUS UŽMUŠTAS!
EGIPTE IŠMESTOS BOMBOS SUŽEIDĖ 

20 KAREIVIŲ, DAUG CIVILINIŲ
Arabų Lyga posėdžiauja, suvažiavusieji nori užkirsti 

Palestinon kelią žydams pabėgėliams

BANGKOK, Siamas, birž. 9 d. 
■—Siamo karalius Ananda Ma- 
hidol užmuštas, jo paties rūmuo
se, šiandien ryte paskelbė Bang- 
koko radijo stotis. Mirties aplin
kybės dar neišaiškintos, polici
ja veda labai stropų tardymą.

Iš Siamo paleistos žinios sa
ko, kad karalius pats nusižudęs. 
Kiti gandai pasakoja, kad jis 
miręs nuo atsitiktino šūvio, pra- 
sprukusio iš nevykusio ginklo. 
Esą,pats karalius bandęs šauti, 
šaunamas ginklas sprogęs ir čia 
jis miręs.

Tačiau niekam ne paslaptis, 
kad paskutiniu metu Siamo val
stybėje nuotaika buvo labai 
jtempta. Vakar parlamentas įga
liojo Nai Pnidi Phanomyong su
daryti naują vyriausybę. Anks
čiau karalius pats skirdavo 
premjerus, bet nuo 1933 metų 
parlamentas išsikovojo šias tei
ses.

Pridi- iPhanomyong įgaliotas 
sudaryti koalicinę valdžią. Kra
šte didelio nerimo sukėlė pran- 
cązų kariuomenės įsiveržimas, 
bet manoma, kad šis reikalas 
pavyks likviduoti, prancūzai pa
sižadėjo atšaukti savo dalinius.

Parlamentas reikalavo visą 
reikalą perduoti saugumo tary

RUMUNIJOS PREMJERAS NESITARIA 
SU SAVO KABINETO NARIAIS

Londone įvyko nepaprastai įspūdingas pergalės 
paminėjimas, tik rusai jame nedalyvavo

BUKAREŠTAS, Rumunija, 
birž. 9 d.—Mihai Romniceanu, 
liberalų partijos narys Grozos 
kabinete, vakar pareiškė, kad 
jis nieko nežino apie rumunų 
valdžios atsakymą- į Amerikos 
ir britų notas.

Jis tuojau pridėjo, kad jo par
tija ir jis pats neneša jokios at
sakomybės už notų turinį.

Premjeras visai neinformavo 
jo ir kitų kabineto' narių apie 
amerikiečių notą, nieko su jais 
nesitarė ir dėl atsakymo, nors 
tai yra jo pareiga.

OPOZICIJA GAUNA INFOR
MACIJAS Iš SPAUDOS

Romniceanu pareiškė, kad jis, 
rumunų valdžios ministeris, pa
tyrė apie minėtas notas tiktai iš 
vakar ryto spaudos.

Premjeras Groza nieko opo
zicijos ministeriams nesakė apie 
notų gavima, nieko su jais ne
sutarė ir dėl atsakymo. Valdžia 
paruošė naują rinkimų įstatymo 
projektą, bet ir šis ministerių 
kabinetas nebuvo aptartas.

Romniceanu sako, kad jis ei
na prieš konstituciją, nes be jo
kio legalaus nutarimo panaiki
na senatą.

Milijonai britų mini 
pergalę

LONDONAS, birž. 9 d.—Mili
jonai britų šiandien paminėjo 
pergalę prieš nacizmą ir fašiz
mą. Britai karo laimėjimą mi
nėjo pereitais metais, bet šian
dien jie turėjo galimybės visa 
tai atlikti su didesnėmis iškil-" 
mėmis.

Ne tiktai pats karalius, bet ir 
kiekvieno kariuomenės dalinio 
atstovai dalyvavo parade.

Iškilmėse dalyvavo visų už
sienio valstybių atstovai, kurių 
karo jėgos prisidėjo prie bend
ros kovos prieš fašizmą.

TIKTAI STALINAS NEPA
SIUNTĖ ATSTOVŲ

Britai pakvietė J. Valstybes, 
Prancūziją, Lenkiją, Rusiją, Ju- 
koslaviją, Graikiją ir kitas vals
tybes dalyvauti iškilmėse.

Visi prisiuntė savo atstovus, 
išskyrus sovietų Rusiją. Stalinas 
neleido siųsti atstovų ir toms 
valstybėms, kurias pavergė Rau
donoji Armija.

J. Valstybes Londone atstova
vo gen. McNarney, vyriausias 
Amerikos karo vadas Europoj.

Britai stiprinasi Cyp
rus saloje

STAMBULAS, Turkija, birž. 
9 d.—Paaiškėjo, kad britų karo 
vadovybė rengiasi įsteigti laivy
no ir aviacijos bazę Cyprus sa
loje.

Britai sutiko apleisti Egiptą, 
bet jie nori turėti galingą karo 
bazę Cyprus saloje. Manoma, 
kad šis britų nutarimas sukels 
didelio nepasitenkinimo sovietų 
karo sluoksnių tarpe.

Graikų dauguma yra draugiš
kai britams nusiteikusi, bet kai 
kurie gali pakelti balsą.

—Karo policija surado Goeb- 
belso motiną ir seserį, jos buvo 
pasirinkusios kitas pavardes.

bai, nes tai yra ne pirmas pran
cūzų įsiveržimas į Siamo žemes. 
Siamo gyventojai žino, kad ka
raliaus rūmuose prancūzų įta
ka visą laiką buvo labai didelė. 
Prancūzų atstovai reikalauja pa
sienio konfliktą likviduoti tarp 
savęs, nesiskundžiant į tarptau
tinius organus.

ALEXANDRIA, Egiptas, birž. 
9 d.—Vakar ir šiendien Egipte 
išmestos kelios bombos, nuken
tėjusių skaičius gana didelis, nes 
jos paleistos į žmonių grupes. 
Bombos buvo taikomos britų 
kareiviams. Užmuštųjų skaičius 
siekia 20, o sužeistųjų skaičius 
dar didesnis.

Arabų Lygos atstovai šian
dien pradėjo posėdžius. Arabai 
yra pasiryžę užkirsti kelią žy
dams į Palestiną. Jie keliais at
vejais įspėjo britus, patardami 
neleisti žydams važiuoti į arabų 
apgyventas sritis.

Labai plačių komentarų sukė
lę žinia apie Egipto mufti pa
bėgimą iš prancūzų nelaisvės. 
Tvirtinama, kad iš Prancūzijos 
jį galėjo išvogti tiktai su galin
gos valstybės pagalba. Mufti tu
ri įtakos arabų tarpe, jis gali 
sukelti karą.

Ministerių pavaduo
tojai nesusitaria

IPARYrŽIUS, birž. 9 d.—Minis
terių pavaduotojai kelis kartus 
buvo susirinkę, bet jie tuojau 
įsitikino, jog negali susitarti dėl 
tų pačių klausimų, dėl kurių ne
susitarė ministerial.

Pavaduotojai svarstė Duno
jaus, Bulgarijos ir Vengrijos 
reikalus, bet sovietų atstovas 
nepakeitė savo pozicijos.

Jie susirinks dar kelis kartus, 
bet nė vienas iš jų netiki, kad 
pavyktų susitarti prieš konfe
renciją.

Austrijai reikia 89 
milijonų

VIENA, Austrija, birž. 9 d.— 
Ekonomistai apskaičiavo, kad 
Austrija galėtų pati išsimaitinti 
ir ekonomišįkai susitvarkyti, jei
gu gautų 89 milijonų dolerių 
paskolą.

Ekonomistai, žinoma, turėjo 
galvoje laisvą ir nepriklausomą 
Austriją, be svetimų kariuome
nių. UNRRA atstovai apskaičia
vo, kad karo metu buvo sunai
kinta 35% visos Austrijos pra
monės.

žinovai tvirtina, kad Austri
jos ūkis karo metu labiausiai 
nukentėjo, labai daug žalos pa
darė okunacinė sovietų armija

—Varšuvos valdžia įsakė 83 
metų amžiaus rašytojui Ger
hardt Hauptmannui apleisti sa
vo namą Silezijoj ir kraustytis 
į Vokietiją.

—Kanados mokslininkas Ray
mond Boyer teismui prisipažino 
teikęs karo paslaptis parlamen
to atstovui Fred Rose.

—Prezidentas Roxas paskelbė, 
kad sukilėliai valdo visą Panta- 
bangan provinciją.

—Rytų Vokietijos gyvento
jams rusai leidžia rodyti tik so
vietų filmus.
/---------------------------------------

Uždare socialistų 
laikraštį

SOFIJA, Bulgarija, birž. 9 
d.—Bulgarijos valdžia užda
rė paskutinius du opozicijos 
laikraščius, socialdemokratų 
“Svoboden Narod” ir agrarų 
“Zemledelsko Znamia”.

Vakar policijos agentai su 
komunistais įsiveržė į minėtų 
laikraščių redakcijas, paėmė 
visus dokumentus, raidžių 
rinkėjus išvarė ir laikraščius 
uždarė.

i

KAINŲ TVARKYTOJAS DAR KARTĄ 
LEIS PAKELTI DUONOS KAINAS

Italijos karalius neišvažiavo, riaušes aprimo, monar- 
kistai metė bombas Napoly, Romoj, Pisoj

WASHINGTON, D. C., birž.
9 d.—Kainų tvarkytojas dar 
kartą rengiasi leisti pakelti vie
nu centu duonos kepalėlio kai
ną.

šiam reikalui diena dar nenu
statyta, bet yra pagrindo many
ti, kad tai įvyks dar šią savaitę. 
Neleis kelti kainų tiktai juodai 
ruginei duonai, bet šiaip pa
brangs visos kitos rūšys.

Duonkepiai jau seniai reika
lavo leisti pakelti kainas, jiems 
reikia brangiau mokėti darbi
ninkams.

Policija apramino 
demonstrantus

ROMA, Italija, birž. 9 d. — 
Italijos policija apramino de
monstrantus, kurie užvakar ir 
vakar kėlė riaušes visuose di
desniuose pramonės centruose.

Neapolyje policijai reikėjo a- 
reštuoti 60 monarkistų, kurie 
nenorėjo pripažinti balsavimo 
pasėkų.

Monarkistai suorganizavo Na- 
nolio apylinkių ūkininkus ir ve
dė juos j miestą “tvarkos įves
ti”. Bombos buvo išmestos Pi
soj e, Romoje, Bolognėj, Paler
mo ir kituose miestuose.

KARALIUS ATSISVEIKINO 
SU POPIEŽIUM

Vakar karalius atsisveiikno 
su popiežium ir kitais įtakin
gais dvasiškiais, bet iš Italijos 
jis dar neišvažiavo.

Vyriausias teismas šeštadienį 
turėjo paskelbti respubliką, bet 
kai kurie distriktai nespėjo lai
ku prisiųsti rinkimų davinių, to
dėl ir respublikos paskelbimas 
atidėtas dviem arba trim die
nom.

Pats karalius vakar išleido 
atsišaukimą į Napolio gyvento
jus, patardamas jiems nekelti 
maišaties. Tuo tarpu monarkis
tų šalininkai išsiuntinėjo visų 
eilę raštų, kuriuose tvirtinama, 
jog plebiscitas buvo apgavingas. 
Jie prašo aukščiausią teismą ir 
sąjungininkų vadovybę ištirti 
paduotus balsus.

Pasakojama, kad vyriausias 
teismas kai kuriose vietose gali 
įsakyti perbalsuoti iš naujo.

Karaliaus Umberto II žmona 
ir šeima apleido Italiją ketvirta

dienį, jis pats buvo pasiruošęs 
išskristi Portugalijon vakar, bet 
laikinai jo kelionė atidėta.

Komunistams surin
ko 83 milijonus

NEW YORK, N. Y., birž. 9 d. 
—American Society for Russian 
Relief, Inc., vakar paskelbė, kad 
nuo šių metų pabaigos ji jau 
sustabdys savo veikimą ir ne
sikreips į gyventojus paramos.

Ji paskelbė, kad nuo 1941 me
tų per ją rusų valdžiai pasiųsta 
įvairaus turto už 83 milijonus 
dolerių.

Javoje nuotaika la
bai įtempta

BATAVIA, Java, virž. 9 d.— 
Indonezijos respublikos prezi
dentas Soekarno vakar paskelbė 
apsaugos stovį visoje Javos sa
loje.
. Jis sako, kad olandų valdžia 
jėga bando primesti Indonezijai 
savo valią. Visą laiką ėjo pasi
tarimai, bet dabar olandai jau 
atgabeno didoką skaičių gink
luotų jėgų, kurias rengiasi nau
doti prieš gyventojus.

Soekarno rengiasi skųstis 
Jungtinėms Tautoms, gyvento
jams jis pataria sukilti prieš 
olandus.

Rusai rengiasi sta
tyti laivyną

LONDONAS, birž. 9 d.—So
vietų valdžios įstaigos seniai 
kalba apie naują karo laivyną, 
bet patirta, kad jo statyba eina 
labai lėtai.

Rusai buvo užsimoję statyti 
galingą lėktuvnešį su 16 colių 
kanuolėmis, bet paaiškėjo, kad 
tokio laivo statyba yra labai lė
ta. Ypatingai lėtai laivai stato
mi, kai nėra prityrusių inžinie
rių ir atitinkamų dirbtuvių.

Spaudoje plačiai kalbama, bet 
praktikoj dar nieko nėra.

—Amerikos valdžia įteikė so
vietų Rusijai protestą dėl plėši
mo rytų Vokietijoj. Rusai išve
žė ne tiktai vokiečių dirbtuves, 
bet ir amerikiečių.

KAUNAS IR VILNIUS APGYVENTAS 
“KINIŠKAIS LIETUVIAIS”

Kaunan okupantai atgabeno 30,000 kolonistų, o 
Vilniuje jų skaičius siekia iki 80,000

(“Naujienų” korespondento pranešimas iš Vokietijos)
Lietuvoj gyventojų žymiai sumažėję. Į Vilnių ir Kauną at

gabentus rusus žmonės vadina “kiniškais lietuviais”. Vilniuje jų 
yra apie 70—80 tūkstančių, Kaune — apie 30,000. Lietuvos kai
mas (dėl partizanų) tuo tarpu nuo kolonistų laisvas. Rytprū
siuose — Tilžės, Karaliaučiaus rajonuose dažnai matyti prie ūkių 
lentos: “choziajstvo tov. iPavlova” ar kt. Latvijoj taip pat daug 
rusų kolonistų. Latviams tuo ypač keršijama už jų SS legijoną. 
Lenkai iš Vilniaus gabenami į Lenkiją.

Žydų Kaune skaitoma iki 5 tūkstančių, Vilniuje — iki 18,000. 
Provincijoje žydų nėra. Iš Estijos, Latvijos, Lietuvos, Rusijos 
žydai bėga į Lenkiją ir toliau. Be kolonistų, į Lietuvą atvyksta 
daug moterų ir jaunuolių pasielgetauti iš tolimesnių Rusijos vie
tų. Lietuva jiems mažoji Amerika. Lietuvos kaimas maitinasi 
savo produktais. Ūkis iki 5 ha ariamos žemės turi duoti už kiek
vieną ha pyliavos 50 kg., nuo 5 iki 10 ha — 60 kg. už vieną ha, 
TO—15 ha — 70 kg. javų ir t.t. Nuo karvės reikia duoti 160 Itr. 
pieno, be to, reikia duoti mėsos, kiaušinių, vilnų, pašarų. Pylia
vos neišpylus, gręsia ūkio praradimas ir kalėjimas.
KOMISARAI GAUNA GERIAU

SIĄ MAISTĄ

Yra neapsėtų plotų. Trūksta 
arklių ir darbininkų. Yra atsiti
kimų, kad ūkininkas meta ūkį 
ir vyksta į miestą kuo nors kitu 
verstis.

Miestas maitinasi iš kortelių. 
Pirmos rūšies korteles .gauna 
komisarai ir kiti aukštesni pa
reigūnai. Pagal jas mėnesiui — 
10 kg. mėsos, 4 kg. taukų, 2 kg. 
cukraus, be to, atskiri leidimai 
gėralams, rūkalams, manufak
tūrai ir avalynei.

ANTROJE VIETOJE STOVI 
PROFESORIAI

Antros rūšies korteles gauna 
universiteto rektoriai, prorekto
riai, dekanai, profesoriai. Iš di
lės artistai, menininkai.

Mėnesiui pagal jas: mėsos 6 
kg. taukų — 2 kg„ cukraus 1 
kg., taip pat leidimai gėralams, 
rūkalams, apavui ir aprangai,

Trečios rūšies korteles gauna 
studentai, darbininkai ir tarnau
tojai, pagal jas mėnesiui duo
dama 1.8 kg. mėsos, jos vietoj 
kartais sovietinės žuvies, 0.4 kg. 
taukų, 0.4 kg. cukraus, 100 st. 
papirosų ir kt.

Ketvirtos rūšies korteles gau
na nedirbantieji (šeimininkės, 
vaikai, seniai), pagal jas mėne
siui mėsos 1 ks., cukraus 200 
gr., taukų — 200 gr. ir dienai 
300 gr. duonos.
BANKAI PASKOLŲ NEDUO

DA, PINIGŲ NĖRA

Pagal trečios ir ketvirtos rū
šies korteles ne visą maistą ga
lima gauti pirkti krautuvėse, o 
juodojoje rinkoje jis brangus.

žmonės pinigų neturi, pinigų 
apyvartoje labai maža. Markes 
žmonės turėio sunešti į bankus, 
o už jas nieko negauta.

Bankai paskolų neduoda. Tik 
pravažiuoją sovietų kariai sten
giasi visko pirktis ir tuo būdu 
paleidžia daugiau pinigo į apy
vartą.

Vėliausios Nauiienos
—Premjeras Jose Girai išskrido iš Meksikos į New Yorką. 

Jis pakviestas į antradienio saugumo tarybos posėdį, kur bus 
svarstomas fašistinės Ispanijos likimas

—Dubuque mieste, la., sudegė kotelis, 11 neteko gyvybės, 20 
sunkiai sužeista.

—Maskvos radijas pasakoja, kad ministeris Bevin, kalbėda
mas britų parlamentui, stengėsi suskaldyti karą laimėjusius są
jungininkus, jis esą paskleidęs labai daug melagingų gandų prieš 
sovietų Rusiją. [Faktų radijas nenurodė ]

—Prancūzų valdžia jau pradėjo pasiruošimus užsienio mi
nisterių konferencijai, kuri prasidės šeštadienį.

—Prancūzų socialistai nesiima iniciatyvos sutaikyti rinki
mus laimėjusius katalikus su komunistais. Pasitarimai dėl nau
jos valdžios bus labai lėti.

Stengiasi sunaikint 
valstiečiu partiją

VARŠUVA, birž. 9 d.—Vice
premjeras Mikolajczvk trečia
dieni pareiškė suvažiavusiems 
partijos veikėjams, kad val
džia stengiasi jėga, banditų ir 
slaptos policijos pagalba su
naikinti jo vadovaujamą vals
tiečių partiją.

Nors Mikolajczyk ir yra val
džios narys, bet cenzūra nelei
do jo kalbos spausdinti.

Jis sako, kad valstiečiu par
tijos nariams neleidžia daboti 
referendumo balsų.

POLICIJA PAKIŠA DIRB
TINUS “ĮRODYMUS

Policija suklastoja ir pakiša 
melagingus “įrodymus”, o vė
liau skelbia, kad valstiečių 
partija bendrauja su teroristų 
grupėmis, sako Mikolajczyk.

Tai yra ne kas kita, kaip 
politinė kova, kurios pagalba 
nori mus nušluoti nuo žemės 
paviršiaus.

Jis tvirtina,. kad net vokie
čių kilmės gyventojams išda
vinėjamos valstiečiu partijos 
nario kortelės, tuo norima įro- 
dyti, kad partijos nariai yra 
vokiečiai.

REIKALAUJA PAŠALINTI 
MIKOLAJCZYKĄ

Atsakomingi lenkų komu
nistai reikalauja pašalinti Mi- 
kolajczyką iš valdžios, nes jis 
nesutinka Sudaryti vieno sąra

šo rinkimuose.
Komunistai tvirtina, kad 

Maskvos ir Jaltos nutarimų 
niekas vis vien nesilaiko, tai 
kuriam galui reikalingas Mi
kolajczyk as?

Jeigu jis laimėtų rinkimus, 
tai sovietų valdžia galėtų už
dėti savo veto, kol Raudonoji 
Armija yra lenkų teritorijoj.



[ LAIŠKAS IŠ VOKIETIJOS j

LAIŠKĄ GAVO PIJUS PLEČKAITIS, MAYWOOD, ILL. 
Rašo Petras U. iš anglų zonos

Aš, Petras U., ir mano žmo
na Magdalena sveikiname Jus, 
brangus dėde ir dėdiene, ir lin
kini Jums daug laimės Jūsų gy
venime.

Atsiprašau, kad taip ilgai 
Jums, laiško neparašiau, nors 
pirma nebuvo nė galimumo, ba 
neturėjom pastovios vietos. Da
bar apsigyvenom pas savuo
sius, tat ir noriu keletą žodžių 
apie savo gyvenimą parašyti.

Pirmiausia parašysiu, kaip 
apleidau tėvų žemę ir atsidū
riau svetur.

Aušo gražus 1944 metų lie
pos 30 dienos rytas. Ne tik 
man, bet ir visiems lietuviams 
jis buvo baisus, nes iš rytų 
raudonas slibimas, ištroškęs 
kraujo, kaip ugniakalnio lava 
viską pakeliui naikindamas, 
slinko į mūsų brangiąją tėvy
nę. Kiekvienas taurus lietuvis 
turėjo palikti savo namelius ir 
visą, kas jam brangiausia, ir 
bėgo ieškoti prieglobsties kitur. 
Taigi ir aš su savo žmona tu
rėjau tą grąžų vasaros rytą 
apleisti žalius tėviškėlės laukus 
ir eiti, eiti bet kur, kur manęs 
kas laukia.

Dėja, kito kelio nebuvo, kaip 
tik pasirinkti žiaurios kančios 
ir mirtis arba eiti j nieko ge
ro nežadančią Vokietiją.

Gal Jums kyla klausimas, ko
dėl aš bėgau, viską palikęs — 
gal kuo nors prasikaltau? Taip, 
aš buvau kaltas dėlto, kad bu
vau lietuvis, o baisus siaubas 
tokiems nešė kančias ir mirtį. 
Tai štai kame yra mano kal
tė.

Gana gerai man prisimena 
1941 metų vasara, kada aš, kaip 
šuo, neturėjau teisės nė į baž- 
nvčia nueiti, nes niekas neži- 
no j o kada apsups bažnyčią ir 
pasijusi jau užkaltame vagpne, 
ginkluotos sargybos saugomas; 
o kas toliau laukia, tai baisu 
ir pagalvoti. Šitų prisiminimų 
varomas .turėjau palikti savo 
gimtinę ir atsidurti Vokietijo
je.

Taip pat pasijutau niekieno^

mano brangus dėde.
Baigsiu Jums savo laišką ir 

tariu nuoširdų sudie, sudie.
—P.U.

1946 IV 27 d. (Antras Laiš
kas tilps kitame N-ų numery. 
— Red.)

Waterburietes veikė
jos vieši Chicagoje 

pas pp. Mikšius
Ponios M. Mikšienė ir O. 

Dapšienė, žinomos veikėjos iš 
Waterbury, Conn., šiomis die
nomis vieši pas giminaičius 
Chicagoje. Dalyvavo iškilmėse 
25 metų Vedybinio gyvenimo 
(sidabrinio) Juozo ir Marijonos 
Mikšių, savininkų geležų daik
tų krautuvės, 3990 Archer avfc., 
Brighton Parke.

Ieško p. Višniausko 
gyvenančio Chicago]

Nymindegab, 13,5,46.
Mielas Tautieti! Sužinojęs 

Tamstos adresą iš Jono ir aš 
drįstu Tamstai rašyti ir prašy
ti, jeigu Tamstos perdaug ne
pasunkinsiu savo prašymu.

Mano dėdė Višniauskas gy
vena Amerikoje, Chicagos mie
ste, ir turi restoraną, bet aš ne
žinau nė gatvės, nė numerio. 
Būkite malonūs, sudarykite 
man galimumo su juos susira
šyti.

Jeigu jo adresą sunku bus 
surasti, tai prašau atsiųsti man 
kurio lietuvio adresą; gal jis 
man padės gauti lietuviškų kny
gų ar laikraščių.

Dabar esu atsidūręs Danijo
je nenormaliose gyvenimo są
lygose. Gavęs kurio lietuvio ad
resą, aprašysiu lietuvių vargus 
ir pergyvenimus Vokietijoje ir 
fronte. — Antanas Baužys. 
(Paieškojimo laiškelis Naujie
nose.)

Stengiasi Nusikraty
ti Komunistus 
Unijoje

DAYTON, O. — C.I.O. orga
nizacijai priklauso unija vardu 
United Electrical Workers. Jo
je ypatingai stipriai yra įsiga
lėję komunistai ir pačiose uni
jos viršūnėse stovi du komu
nistai, būtent nacionalinis jos 
direktorius James Matles ir Ju
lius Emspack.

Vienas didžiausių United 
Electrical Workers unijos lo
kalų yra Daytono lokalas 801, 
priskąitąs 8,000 narių.

► Tai šilo lokalo populerus pre
zidentas, Ralph E. Moses, ei
nąs tas pareigas antrą termi
ną, ir lokalo sekretorius Crom
well trečiadienio vakare rezig
navo iš tarnybos.

Prieš rezignuodamas Moses 
pasakė jaudinančią prakalbą. 
Jai susirinkimo dalyviai jau
triai pritarė. Jisai ragino visą 
lokalą atsimesti nuo organiza-

dos unijoje, kurią jie skaitė 
kaip savo tvirtovę.

Kaltinamas Užpuoli
mu Ant Moteriškių

policija suėmė Anthony La 
Rocco, 25 metų vedusį vyrą ir 
dviejų vaikų tėvą. Jisai buvo 
užtiktas krūmokšliuose prie 
žaismavietės su žaisliniu pišto- 
lietu. Dvi moteriškės, viena 34 
metų, o kita 14 metų mergina, 
liudija, kad LaRocco jas šio
mis dienomis užpuolęs ir išnie
kinęs.

LaRocco užsigina. Jis bus pa
rodytas kitoms nukentėjusioms 
moterims.

Aldermanai Nepa
tenkinti Meru

Neseniai įvykusiuose balsavi
muose buvo įnešimas pakelti 
aldermanams algas nuo $5,000 
metanis iki $7,500. Tą įnešimą

Mirė p. Paluckis, su-| 
žeista La Salle vieš

bučio gaisre
Tarpe sunkiai sužeistų La 

Salle viešbučio gaisre asmenų 
buvo waukeganiete, ponia Anna 
Paluckis, 24 metų. Ji gulėjo 
Henrotin ligoninėje, ir dar pra
ėjusį penktadienį buvo praneš
ta, kad jos padėtis yra kritiš
ka.

Ji neatlaikė skausmų ir mi
rė naktį į šeštadienį, birželio 
8-ą, 2:30 valandą ryto.

Moteriškė dirbo kaip veiter- 
ka. Jos vyro laukta atvykstant 
į Chicagą iš Waukegano šešta
dienį. 'Vyro vardas yra Ed
ward.

• Rytmetį tos dienos, kai kilo 
naktį gaisras viešbuty, ji pra
nešė namie, kad važiuoja į Chi
cagą pirkinių reikalu (šapinti).

PARENGIMAI
P. S. Drabužiai dėl lietuvių nu, 

karo nukentėjusių yra priimam 
4401 So. Mozart St. arba pašaukit? 
LAFayette 2973.

PRANEŠIMAS
BALF 6-to Skyrius Brighton Park 

dėl vietos stokos sustojo priimti 
drabužius, bet galima juos nešti j 
naują centrą 4714 S. Marshfield 
Ave. 6 iki 9 vakarais.

—J. K. Encheris

NORTH SIDE.—BALF 4-to 
ciaus sandėlis .priima drab'ižiud k* 
nuotą maistą, muilą ir avalinę kas 
Jier nuo 4-i.os vai po pietų ki b to 
ra akaro. Sandėlis Sespru n* 
■ia< 1641 Wabansia A ve

l'AlfiFII/m Siunčiam GėlesIVrlKlA Telegramų į* L U ■ LI Ii IV Visas Pasaulio
— Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308

URBA
Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši

mams.

Chicagos Dr augi j q, 
Klubų Valdybos 

1946 Metams
9-TO WARDO LIETUVIŲ DEMO
KRATŲ VALDYBA 1946 METAMS

S. Dambro—pirm., 56 E. 101 St.; 
P. Nadvaras—vice-pirm I, 109 W. 
109 St.; J. Pivarunas—vice-pirm. 
II, 22 East 101 PL; A. Lauruta- 
nas—prot. rast., 10530 Indiana 
Avė.; B. Liudkevičius—fin. rast., 
134 East 110 St.; K. Draugelis— 
iždininkas, 10734 S. Wabash Av.; 
A. Bubelis—iždo glob., 10735 S. 
State St.; T. Jankauskas—iždo 
glob., 149 E. 115 St.; J. Lozben- 
tis—maršalka, 10806 S. Wabash 
Ave.

nelaukiamas, 
niekinamas, 
gas. Prie to 
tas širdies

priešingai, visu; a j- - tv • 
niekam nereikalin^ Ateitie PlIUgUS,

dar prisidėjo Numovė Kelnes
skausmas: nežinia

cijos, kuriai jis priklauso ir ku
ri yra komunistų rankose, ir 
pereiti į Amerikos Darbo Fe
deracijos uniją ■— Internation
al Brotherhood of ElecjtricąĮ 
Workers.

Susirinkime, kai Moses ir 
Cromwell rezignavo, dalyvių 
dauguma buvo jų šalininkai ir 
komunistų priešininkai. Numa
tomą, kad lokale eis smarki 
kova iki to laiko, kai paaiškės 
kur narių dauguma pasviro.

šiaip ar taip lokalo daugu
ma pakryps, bet dabar įvykiai 
lokale 801-me rodo pastangas 
nusikratyti komunistų koman-

bąlsuotojai atmetė. Dabar, sa
koma, aldermanai smerkia me
rą Kelly ir wardų komitįma- 
nusį kad šie nedėjo pakanka
mų pastangų pakelti jiems, al
dermanams, algas.

LOUISA, Ky. Ponia Mat
tie Lyons Large, 78 metų naš
lė ir septynių vaikų motina, ir 
Delbert Sprouse, 18 metų, krei
pėsi į Lawrence County klerką, 
reikalaudami- vedybų ląisnio.

Ponią Large ir Delbert 
Sprouse gyvena toj pačioj gat
vėje; jų namai yra kaimyny
stėj, vienas prie kito.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBI
NI N KAI, BIZNIERIAI, PRO
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI
NINKAI.

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue

Phone LAF. 5800 arba 5879

Garsinkitės ‘N-noseA. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

apie .savo namiškius, nes iš 
Lietuvos nebuvo galimybės man 
kartu su jais išvažiuoti.

Žlugus Vokietijai, atsidūriau 
pietų jos daly — Bavarijoje. 
Ten pagyvenęs sužinojau, kad 
kur tai Vokietijoje yra mano 
mamytė,' kuri apie mane liki
mą taip pat nieko nežinojo. 
Taigi pasiryžau ją .surasti. Po 
keleto dienų vargo pavyko su
rasti. Bet vėl nelaimė: neradau 
jų tarpe tėvo ir jaunesnio bro
lio. Dabar betgi dėkoju Jums, 
brangus dėde, kad pranešėt 
mums jų antrašą Belgijos ne
laisvėje. Žinoma, negalėjau nie
ko jam padėti, bet vėliau jis 
buvo parvežtas į Vokietiją ir 
dabar jau gyvename kartu.

Pavasariui atėjus aplankė 
mus ilgakojis gandras ir dova
nojo sūnų. Per Velykas mano 
brolis Jonas nešė jį į lagerio 
bažnytėlę pakrikštyti. Tik kaž
kodėl per tą brangią šventę ne
si jautėm taip linksmai, kaip 
savo gimtojoj pastogėje prie 
švenčių stalo. O kas mums 
trukdė linksmintis, tai nebuvi
mas mūsų tarpe tėvelio ir klai
kioj nežinioj palikę giminės ir 
artimieji.

Vaizduotojėje stovi tie 1941 
m. mano draugai, kuriuos bol
ševikai išvežė į Sibirą.

Dabar gyvenimas šiek tiek 
geresnis, bet nežinia, kaip ilgai 
visa tai tęsis, kaip ilgai būsi
me gerų žmonių rūpinami.

Baigdamas rašyti prašau, 
brangus dėde ir dėdiene, neuž
mirškit manęs nors per laišką, 
nes visa mano viltis tai Jūs,

Du ginkluoti plėšikai užpuo
lė McLean Motors patalpas ad
resu 2035 North Cicero avenue. 
Jie įsakė keturiems vyrams, bu
vusiems patalpose, nusimauti 
kelnes ir laukti.

Tuo tarpu piktadariai atėmė 
iš Sam Wolfe ir kitų trijų vy
rų $7,900.

j Sąm Wolfe ir Joseph Her- 
stein yra firmos partneriai, ki
ti -du vyrai, Irving Ritter ir 
John Vratsiak buvo automobi
lių dyleriai atvykę Chicagon.

A. f A.
JUOZAPAS MAŽINTAS 
5001 West Roosevelt Rd. 
Milė birželio 7 di, 4:30 vai. 

popiet, 1946 m., sulaukęs- 75 
metų amžiaus. Gimęs Lietu
voje: Raseinių apskr., Palan- 
ginių kaime. ■ Amerikoje išgy
veno 54 metus.

Paliko nuliūdę: 4 sūnūs: 
Alfonse, Joseph, ir -marti 
Ann, John ir marti .Viola, ir 
Edward ir marti Ruth; duktė 
Alice Duniec ir žentas Stan
ley; 11 anūkų; 1 prp-.anū.kas, 
2 švogerkos, Stanislava Bra
zauskienė ir Kazimiera Poš
kienė ir jų šeimos ir kitos gi
minės ir draugai. Lietuvoje 
paliko 2 seserys ir giminės.

Priklausė prie Cicero Ka
reivių Draugijos.

Kūnas .pašarvotas Petkaus 
kopk, 1410 So. 50th Avė.

Laidotuvės įvyks antradie
nį, birželio 11 d., 8:30 vai. ry
to iš koplyčios į Šv. Antano 
parap. bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus nulydėtas į 
į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a.'Juozapo Mažinto 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnai, Marčios, Duktė, Žen
tas ir švogerkos.

Laid. Direkt. A. Petkus, tel. 
TOWnhall 2109.
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DĖL INFORMACIJŲ KAS LINK PALAI
DOJIMO ANTRO PASAULINIO KARO 

VETERANŲ PASIMATYKIT SU
MAŽEIKA IR EVANS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIS
STANLEY P. MAŽEIKA yra veteranas pirpio pasaulinio karo ir 

narys Darius-Gį^ėnąs American Legion Post.
JOHN G. EVANS yra veteranas antro pasaulinio karo ir narys 

Don Varnas American Legion * Post
DĖL PALAIDOJIMO VETERANŲ, PASITARKITE SU VETE

RANAIS. PILNOS MILITARINĖS LAIDOTUVĖS BUS 
JIEMS PARŪPINTOS.

Mažeika ir Evans
.... .................................................... IHIIHHS (EVANAUSKAS)

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
ATIDARĖ

Naują Koplyčią
Marquette Park

6845 SO. WESTERN AVE.
Tel. PROspect 0099

antra koplyčia kaip ir buvus
3319 LITUANICA AVĖ. I

Tel. YARDS 1138—1139

Tiems, kurie gyvena kitose dalyse miesto, ar apylinkėse H 
pasistengėm gauti koplyčią kiek galima arčiau prie jų namų.

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI
Chicagos

Diretkoriij
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi

mas Dieną 
ir Naktį

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

J. LIULEVIČIUS
1348 SO CALIFORNIA AVENTTF Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone i7 ARDS 1419

1. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 6781

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANTCA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845 S. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

LACHAWTCZ IR SUNUS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITŲANICA AVENUE Phone YARDS 4908

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO 
VALDYBA 1946 METAMS: P. Ar

lauskas—pirm., 2109 Cleveland 
Ave.; F. Povilaitis—pirm, pagel- 
bininkas—10051 S. La Salle St.; 
J. Keturakis—nut. rast., 3217 S. 
53 Ct., Cicero 50 ,111.; A. Gripce- 
vich—fįn. rašt., 4450 S. Hermi
tage Ave.; St. Niprikas—kasie- 
rius, 3824 Deodor St., Indiana 
Harbor, Ind.; Alf. Masiulis—ka
sos glob, ir koresp., 3252 South 
Halsted St.; A. Janaviče—kasos 
glob., 2956 S. Emerald Ave.; Ch. 
Gasper—maršalka, 11340 S. Troy 
St. Susirinkimai laikomi vieną 
kartą į mėnesį, ketvirtą sekma
dienį, 1 vai. popiet, Hollywood 
Inn, 2417 W. 43 St.

LIETUVIŲ NAMŲ SAVININKŲ 
SUSIVIENIJIMO BRIDGEPORTE, 
VALDYBA 1946 METAMS: Petras

Juozaitis—pirm., 3210 So. Lowe 
Ave.; Elzbieta Jonaitis—pirm, 
pagelb., 3155 So. Lowe Ave.; Sta
nislovas Kunevičius—rast., 3220 
So. Union Ave., tel. Calumet 8643; 
Tarnas Janulis-—fin. rašt., 3430 S. 
Morgan St.; Petras Balsis—kasie- 
rius, 5653 S. Throop St.; Rozali
ja Mazilauskas—kontr. rast., 3259 
So. Union Avė.; Franciškus Me- 
dalinskas—maršalka, 3159 South 
Emerald Ave.; K. P. Gugis—ad
vokatas, 3323 So. Halsted St. Lai
ko susirinkimus kas mėnesį antrą 
utarninką, 7:30 vai. vakaro, Ch. 
Liet. Auditorijoj, 3133 So. Hals
ted St. Priimami visi namų sa
vininkai be skirtumo amžiaus.

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJE 
TAUTIŠKO KLUBO VALDYBA 
1946 METAMS: Juozapas Rūta — 

pirm., 3141 S. Halsted St., tel. 
Victory 7280; Petras Kiltis—pa
gelb., 3347 So. Lituanica Avė.; 
Stanislovas Kunevičius — nutari
mų rašt., 3220 S. Union Avė., tel. 
Calumet 8643; Feliksas Kasperas 
—fin. rast., 3534 S. Lowe Ave.; 
Povilas Petraitis — kontr. rašt., 
812 W. 33rd St.; Antanas Stukas

• —kasierius, 3135 S. Union Avė.; 
Albinas Matiejunas— apekunas 
kasos, 3233 S. Union Avė.; Mai- 
kis Masiokas—apekunas ligonių, 
3144 So, Lowe Ave. Laiko susi
rinkimus kas mėnesį pirmą penk
tadienį, 7:30 vai. vakaro, Chica
gos Liet. Auditorijoj, 3133 South 
Halsted St. Priimami nariai nuo 
18 iki 40 metų amžiaus.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGI- 
JOS VALDYBA 1946 METAMS: 

Jos. Balchunas—pirm., 7149 So. 
Sacramento Ave.; P. Kenutis — 
vice-pirm.; A. Kaulakis—nut. rašt. 
3261 S. Halsted St., tej. Victory 
0399 arba Yards 0123; F. Kasper 
—fin. rašt., 3534 S. Lowe Ave.; 
F. Bakutis—ižd., 2603 W. 69th St.; 
J. Adomaitis—kontr. rašt.; J. Ra- 
ceviče—iždo glob.; J. Stumbris 
—maršalka; P. Juozapaviče—li
gonių prižiūrėtojas; Dr. J. P. Poš
ka—daktaras-kvotėjas, 3133 South 
Halsted St. Susirinkimai įvyksta 
kas antrą sekmadienį kiekvieno 
mėnesio 1 vai. po pietų, Chicagos 
Liet. Auditorijoj, 3133 S. Halsted 
St. Nariai priimami nuo 18 metų 
iki 50 metų, vyrai ir moterys.

DRAUGYSTĖS PALAI MINTOS 
LIETUVOS VALDYBA 1946 ME
TAMS: Pirm. John Jacka, 6504 So.

Rockwell St., Rep. 7929; Vice- 
pirm. Antanas' Tamkevičia, 2856 
West 39th Place; Nut. rašt. Lu
cille S. Dagis, 2902 W. Pershing 
Rd., Laf. 8120; Fin. rašt. Frank 
A. Micklin,. 5407 South Kedzie 
Ave., Rep. 7556; Iždininkas Tho
mas S. Janulis,'3430 So. Morgan 
St., Yards 4863; Kontrolės rašt., 
Frank Margevičia; Kasos globė
jas, Stanley Kupšis; Maršalka—• 

Vincas Balsis, Ligonių Lankytojas 
656 W. 35th St.. Yards 6701.

JONIŠKIEČIŲ L. IR K. KLUBO 
VALDYBĄ 1946 METAMS: Pirbi- 

ninkas—J. Jonkus, 6836 S. Map
lewood Aye., Republic 6508; Vice 
pirm.—F. Povilaitis, 10051 S. La 
Šalie St, • Commodore 9065; Nut. 

. rąš.t—J. Keturakis, 3217 S. 53rd 
Ct., Cicero, III., Cicero 362; Fin. 
rašt.—Mrs. E. McNamee, 6802 S. 
Maplewood Ave., Hemlock 3555; 
Kasierius—J. Klevinskas, 5135 S. 
Dorchester Ave., Midway 2553; 
Trustees—Mrs. M. Miravičia, 2539 
W. 46th Pl., ir B. Dikčius, 2510 
W. 69th St, ’ Korespondentė—Mrs. 
E. McNamee, 680? S. Maplewood 
Ave., Hemlock 3555. Klubo susi
rinkimai įvyksta antrąm sekma
dienį kiekvieno ęnenesio, 1:30 v. 
popiet, Hollywood Inn svet, 2417 
W. 43rd St.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO 
VALDYBA 1946 METAMS: Stepo

nas Narkis—pirm., 4353 S. Tal- 
man Ave., tel. Virginia 1279; Mrs. 
Martha Masiulis—pirm, pagelb., 
3252 S. Halsted St., tel. Victory 
7319; K, . Kazlauskas—Jiųt. rašt., 
4528 S. Spaulding Ave., tel. La
fayette 9571; Paul J. Petraitis— 
fin. rašt, 812 W. 33rd St.; Alfon
sas Masiulis—ižd., 3252 S. Hals
ted St., tel. Victory 7319; Mrs. 
Rose.. Lįtvįnąs:—iždo globėja, 4127 
So. Maplewood Ave., tel. Virginia 
3264; Joseph Gražulis—maršal
ką, 4533 So, Fairfield Ave. Susi
rinkimai įvyksta kas trečią tre
čiadienį, kiekvieną mėnesį, 7:30 
vai, vakaro, Hollywood svet., 2417 
W. 43rd St. Nariai priimami nuo 
15 iki 58 metų, vyrai ir moterys. 
(Uždrausta perspausdinti Žepiąi- 
čių Kult. Klubo valdybos sąrašą 
komunistų Vilniai ir kitiems ko
munistų laikraščiams be valdybos 

I įgaliojimo. —K. Kazlauskas, rašt.



Į KORESPONDENCIJOS į
IŠ SAULĖTOS FLORIDOS

Daug lietaus. — Išleistuvių pobūvis. — Išvažiavo ponai 
Spurgai. — Miami lietuvių klubas. — Mengo. — Pa
siilgo saviškių. — Loterijos. — Juodoji rinka. — žu- 
vavimas. — Nelaimės užgulė Sveikinus. <— Laiškas 
nuo sūnaus. — Naikina ligų išnešiotojus.

MIAMI, Fla. — Gegužes me
nuo jau pasibaigė. Taigi, jau ir 
vasaros sulaukėme. Tenka pasa
kyti, kad pereitą mėnesį lietaus 
netrūko, — beveik kas dieną li
jo. Tiesa, vadinamųjų liūčių ne
turėjome, bet vis sušlapindavo 
žemę. Namų savininkams (ir 
ypatingai vaisių augintojams) 
tai buvo labai geras dalykas, 
nes nereikėjo kiemų ir sodų lai
styti. žolė augo taip smarkiai, 
kad teko kas savaitę ją piauti.

Apskritai imant, oras, nežiū
rint dažno lietaus, itin malonus, 
šiluma kartais siekia 90 laips
nių, bet jos labai nejauti, ka
dangi visą laiką pučia gaivinan
tis vėjelis.

—o—
Gegužės 12 d. buvome pa

kviesti pas ponus Stasiūnus, 
2771 S. W. llth St. Mat, iš Chi- 
cagos buvo atvažiavęs p. Stasiū
nas. Vadinasi, tai buvo lyg ir 
jo sutiktuvių pobūvis. Bet ka
dangi. po savaitės jis kartu su 
žmona rengėsi Miami apleisti, 
tai pobūvio tikslas pasidarė dvi
gubas, — sutiktuvės drauge su 
išleistuvėmis.

Į sutiktuves-išleistuves atvyko 
pp. Bubniai, F. Venckus su duk
teria Brone Intas, Spurgai, Ke- 
dzeliai ir aš su žmona.

Prie lietuviško kugelio ir ki
tų gardumynų bei įvairių gėri
mų laikas gana greit prabėgo. 
Iš pp. Stasiūnų patyrėme, kad 
jie skuba grįžti į Chicago, nes 
ten paliko nuosavybes. Jie pla
nuoją tas nuosavybes parduoti 
ir jau abu grįžti į Floridą pasto
viam gyvenimui.

Palinkėjome pp. Stasiūnams 
laimingos kelionės. Tuo pačiu 
metu visi išreiškėme pageidavi-'

mą, kad netrukus su jais ir vėl 
pasimatysime.

—o—
Gegužės mėnuo — tai išleis

tuvių sezonas. Kurie žiemai pas 
mus atvyksta, tai pavasariui į- 
pusėjus grįžta namo. Tada ir iš
leistuvių mes pakankamai turi
me.

Vos baigėme vienas išleistu
ves, kaip teko vykti į kitas. Mat, 
gegužės 13 d. buvome pakvies
ti pas pp. Spurgas, 1947 N. W. 
5th St. Pas F. Venckus užsuko 
mus pasiimti.

P-ai Spurgai pasitiko mus la
bai draugiškai. Aprodė savo kie
mą, atseit, sodą, kur turi paso
dinę keletą medžių: apelsinų, 
bananų, mengo ir t.t. Sode yra 
ir mažas namelis, kuris išnuo
mojamas turistams. O namas, 
kuriame jie patys gyvena, yra 
pusėtinai didelis ir turi daug 
kambarių, kurie taip pat yra 
randuojami turistams.

Netrukus pradėjo rinktis ir 
turistai. Ir vėl daugiausia tie 
patys, būtent, pp. Bubniai, F. 
Venckus su dukteria, Kedzeliai, 
p-ia Smith ir mudu du. Buvome 
šauniai pavaišinti gera vakarie
ne ir įvairiais gėrimais.

Ponai Spurgai yra iš Port Jef
ferson, L. L, N. Y. Ten jie ir 
rengėsi vasarą praleisti. Rudenį 
jie ir vėl į Floridą grįš.

Floridoje ponai Spurgai išgy
veno 6 mėnesius. Per tą laiką 
pats Spurga gerokai savo svei
katą pataisė. Sako, kad jis vis
ką galįs valgyti ir atsikratęs 
galvos skaudėjimo. Numetęs 
kiek ir svorio. Girdi, jei per va
sarą ir vėl pradėsiąs nekaip jau
stis, tai tąsyk tikrai žinosiąs, 
jog Florida prisidėjusi prie jo 
sveikatos pataisymo.

i tiuL.iUi Floridoje ne viskas p. j 
Spurgai tepatinka. Pavyzdžiui, 
jam nepatinka klimato vienodu
mas. Sako, čia visada žole ža
liuoja, — nesusigaudai žmogus, 
ar lai vasara, ar žiema. Ryškūs 
meto sezonai pašalina monoto
niškumą. Po žiemos nekantriai 
lauki pavasario, o paskui vasa
ros. O čia nėra ko laukti, ka
dangi visada atrodo, kaip vasa
rą.

Nežiūrint viso to, p. Spurga, 
kaip atrodo, vis dėlto apsispren
dė Floridoje pasigyventi, nes jis 
Įsirašė ir Į Miami lietuvių klu
bą. O kitas dalykas, — pv. Spur
gai Miami miesto gražioje apy
linkėje turi savo namą.

Palinkėję laimingos kelionės 
ir greito pasimatymo, atsisvei
kinome su pp. Spurgais.

—o—
Vadinamasis Miami Lithu

anian American Citizen Club 
jau turi 85 narius. Klubas yra 
gavęs ir aukų.

t

tas Trumanas jį nominavo 
kaipo Amerikos atstovą prie 
Jungtinių Tautų organizaci
jos. Jis užims vietą Edward 
R. Stettinius’o, kuris rezig

Šeštokas užrašė “Naujienas”, 
yra p-ia Helen Zwigaitis, 2236 
W. Indiana Ave., Philadelphia, 
Pa.

P-ia Zwigaitis yra našlė. Ji 
turi keturis sūnus, du iš kurių 
yra dvynukai. Dvynukai tik 
šiomis dienomis grįžo iš armi
jos. Ji yra biznierė, — turi gė
rimų bizni ir restoraną.

East Milton, Mass.

vyriausias sūnus Edmundas 
Poškus, o jauniausias sūnus, 
irgi veteranas, Bernardas, ža
da toliau tęsti studijas. Lin
kime A. Poškaus šeimai ir jau
najai porai kuo geriausios lai
mės. Sk.

navo.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos dėl 
eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50, siųskit Mo

ney Ordelį arba nuvykit į
BOROCYL CO., 1200 N. ASHLAND AVENUE 

CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM 550,

MES PAGELBESIME JUMS PABUDAVOTI 
NUSIPIRKTI ARBA PATAISYTI NAMĄ 

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

UŽ INDĖLIUS MOKAME 3%
INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $5,000.00 PER

PER FEDERAL SAVINGS AND LOAN INSURANCE CORP. 
WASHINGTON, D. C.

UNIVERSAL
Sailings and Loan Assitlalln

1739 SOUTH HALSTED STREET
šeštadienį iki 2 vai. po pietų.

Raštinė atidara nuo 9:30 ryto iki 6:30 vai. vakaro.

Seniau čia veikė įvairūs klu
bai bei komitetai informaci
joms teikti. Tų “gyvų nabašnin- 
kų” kūrėjai šnairomis žiūri į 
Miami lietuvių klubą. Bet fak
tas yra tas, kad sakytas klubas 
jau turi čarterį ir gana veiklią 
valdybą. Tuo tarpu seniau įsi
kūrusios organizacijos gyvavo 
tik ant popierio ir neturėjo čar- 
terių.

Aš esu linkęs manyti, kad 
Miami klubas ateityje dar glau
džiau suburs lietuvius, kurių 
Floridoje juo tolyn, juo dau
giau atsiranda.

—o—
Šiemet Floridoje labai pras

tas “mengo” derlius. Pirkėjai 
visą laiką zuja ir ieško tų vai
sių pirkti. Kurie “mengo” vai
sius augina, tai turi daug bėdos, 
— naktimis atsilanko neprašy
ti svečiai ir vagia vaisius.

Jei ko trūksta, tai tuoj pasi
reiškia varžybos. O tai, žinoma, 
priveda prie aukštų kainų, štai 
dabar už vieną “mengo” moka
ma nuo 25 iki 35 centų.

—o—
Švogeris Kaz. Mažeika buvo 

nusitaręs Floridoje pasilikti iki 
birželio mėnesio. Tačiau jam 
vieno mėnesio pakako, ir jis 
panūdo namų. Sako, ilgu be 
vaikų ir anūkų. Be to, ir biznis 
pradėjo jam rūpėti. Girdi, kai 
pats neprižiūri, tai visko gali 
atsitikti.

Ir štai balandžio 17 d. jis ap
leido Floridą, pareikšdamas, 
kad kitą žiemą atvažiuosiąs 
daug anksčiau.

—o—
Floridoje labai yra prasiplati

nę loterijų bilietai. Paprastai 
yra pardavinėjami bilietai lote
rijų, kurios rengiamos Kuboje.

Vienas policmonas turėjo nu
sipirkęs Kuboje rengiamos lote
rijos bilietą ir laimėjo $1,000. 
Apie jo laimikį kažkas pakuž
dėjo valdžiai. Ir štai policmonas 
gavo laišką, kuriame primena
ma, kad jam teksią su valdžia 
atsiteisti, — sumakėti mokes
čiais apie $200.

Šiaip mažesnių laimėjimų pa
sitaiko gana dažnai. Laimi po 
kelias dešimtis doleiių, o kiti 
tik po kelis dolerius.

Daugiausia laimėjimo bilietus 
platino juodukai. Nors tai ir 
nėra legališka, bet niekas to 
nepaiso.

Šiaip juodukai, kurie bilietus 
platina, nebando savo kostu- 
merių apstatyti, — ką kas lai
mi, tą ir gauna.

Žinoma, nėra reikalo nė aiš
kinti, kad laimi vienas kitas, o 
skaičius pralaimėjusių yra labai 
didelis.

—o—
Nors žmonės jau išvažinėjo, 

bet vis dar nemažai ir pasiliko. 
Žinoma, turiu galvoje turistus.

Paklausa kambariams vis dar 
nemaža. Daugiausia ieško kam
barių kareiviai. Mat, jiems rei
kalinga pastogė, nes jiems ski
riami namai dar nebaigti, — 
dėl medžiagos trūkumo statyba 
sulaikyta.

Kaip visur, taip ir pas. mus 
juodoji rinka pusėtinai įsigalė
jusi. Vis reikalingas “tepimas”, 
nes kitaip nevažiuosi. Kainos 
nustatytos vienokios, o mokėti

reikia visai ką kitą.
—o—

Nuo birželio mėnesio krautu
vės po pietų užsidaro. Tokiu 
būdu darbininkams yra proga 
išvažiuoti į jūrą žuvauti. O jei 
kas nesidomi žuvavimu, tai ga
li pasimaudyti bei saulėje pasi
kaitinti.

Su saulės voniomis dažnai vi
sokių nemalonumų pasitaiko, 
o ypačiai su tais, kurie padau
gina, atseit, nebando laipsniš
kai įdegti.

—o—
Šiomis dienomis gavau laišką 

iš p. S. J. Sveikino, kuris gyve
na Hollywood, Fla. Rašo, kad 
žmona serga ir randasi Chica- 
gos ligoninėje. Jis pats irgi į 
ligoninę patekęs ir prašo, kad 
užmalduočiau SLA 212 kuopoj, 
Kenoshoje. Jo prašymą, žino
ma, tuoj išpildžiau.

Viena bėda nėra bėda, bet kai 
kelios apninka, tai tada jau 
prastai. Taip ir su ponais Svol- 
kinais. žmona jau antru kartu 
į ligoninę pateko. Pirmą kartą 
ją teko skubiai lėktuvu gaben
ti. Vien tik operacija tada atsi
ėjo apie $700. O štai dabar ir 
vėl tenka ligoninėje būti, kada 
serga ir pats Sveikinas.

(Ponai Sveikinai turi gražias 
nuosavybes Hollywoode.

—o—
Gavau laišką iš sūnaus Be

nedikto, kuris tarnauja kaipo 
“chief mate” prekybos laivyne. 
Rašo jis iš Prancūzijos. Ten 
sutikęs vieną šeimą (vyrą, žmo
ną ir jų tris vaikučius), gyve
nančią Daržuose. Skurdas di
džiausias: vyras net marškinių 
neturėjęs. Sūnus atidavęs jam 
dvejus savo marškinius. Vai
kams davęs šokolado. Iš 
džiaugsmo vaikai net verkę.

Bet nežiūrint to didelio skur
do, sako, žmonės atrodo links
mi. šampano esą daug, bet jis 
niekam tikęs. Matyti, geresnį 
šampaną vokiečiai sudorojo.

—o—
Prisibijoma, kad nepradėtų 

įsigalėti vaikų paralyžius. Pel
kės pradedama apipurkšti vadi
namuoju DDT skiediniu, kuris 
naikina muses, uodus ir kitus 
vabalus. Gal tuo būdu, ir bus 
užkirstas kelias tai ligai.

C. K. Braze

Apdovanojo savo 
parapijonkas

P-ia Emma šeštokas iš Wauke- 
gano užrašė “Naujienas” sa
vo dviem parapijonkom.
P-ia Emma šeštokas, žinomo 

Waukegano aptiekoriaus žmo
na (831 — 8th St.), užvakar 
atsilankė į “Naujienas” ir už
prenumeravo laikraštį savo 
dlviem parapijonkom iš Lietu
vos, būtent, dviem alsėdiškėm.

Užrašė “Naujienas” kaipo 
dovaną ponams M. Butkams, 
824 Woodiword Ave., McKees 
Rocks, Pa. (p-ia Butkuvienė 
yra kilusi iš Alsėdžių). Butkai 
turi keturias dukteris, — visos 
jos jau yra ištekėjusios.

Kita parapijonka, kuriai p-ia

IŠTEKA ADV. BAGOČIAUS 
DUKTĖ; VEDYBOS ĮVYKS 

BIRŽELIO 15 DIENĄ
Birželio 15 d. ištekės už p. 

Joseph Frederick Arnold advo
kato F. J. Bagočiaus duktė, 
Elaine Biruta.

Vedybų ceremonijos įvyks 8 
vai. vakaro.

San'Francisco, Cal.
IŠTEKĖJO GABI 

LIETUVAITĖ
Gegužės mėnesyje 1946 m. 

San Francisco mieste ištekėjo 
gabi lietuvaitė Eleonora Pošku- 
tė. Eleonora yra gimusi ir už
augusi Omaha, Neb. Ten bai
gė lietuvių parapijos mokyklą 
ir high school. Vėliau pradėjo 
dirbti kariuomenės stovykloje, 
Fort Crook, Neb., o prieš kelis 
metus buvo atkelta į San Fran
cisco, Cal., kur parodė savo ga
bumus įstaigos vedime ir gavo 
paaukštinimą. f

Kalifornijoje Eleonora susi
pažino su dabartiniu savo vy
ru Lt. Commander Gordon 
George. Vestuvės įvyko* gegu
žės 11 d. Šv. Onos bažnyčioje, 
o priėmimo pietus jaunojo mo
tinos namuose.

Vesttuvės buvo tikrai įspū
dingos ir gražios.

' Eleonoros tėvas — Antanas 
Poškus, yra aktingas San Fran
cisco lietuvių veikime. Jis yra 
valdybos (narys BALF 109 
skyriaus ir vietinio ALT sky
riaus iždininkas. Prie kiekvieno 
lietuvių parengimo A. Poškus 
prisideda savo aktingu darbu. 
Antanas taip pat yra “Naujie
nų” šėrininkas ir nuolatinis 
skaitytojas.

Taip pat nesenai vedė nese
nai grįžęs iš kariuomenės jo

Detroit, Mich.
MŪSŲ PADĖKA

Gegužės 12 d. įvyko Ameri
kos Lietuvių Balso koncertas. 
Šia proga (tariame viešą padė
ką visiems, kurie vienokiu ar 
kitokiu būdu prisidėjo prie kon
certo pasisekimo.

Pirmiausia ačiū priklauso 
Balso Radio Chorui, kuris taip 
gražiai ir įspūdingai sudainavo 
lietuviškas dainas. Didelis kre
ditas priklauso p. J. Valukui 
už jo vadovavimą.

Kūrinį “Daina be galo” iš
pildė p-lės A. Joy ir E. Daily- 
da bei A. Balukonis ir J. Va
lukas. Jie gražiai tą veikalą 
vaidino ir gražiai dainavo. Reiš
kiame jiems padėkos žodi.

Ačiū p-ioms Medonienei, O. 
Voveraitienei ir toms choris
tėms, kurios, pabaigusios dai
nuoti, padėjo virtuvėje dirbti.

Prie baro dirbo Voveraitis, 
Juodvalkis, Rinkunas, Guzau- 
>skas ir šniras. Bilietus parda
vinėjo B. Walls. Prie durų: 
Pozeraitis, Klimaickas ir Ki- 
zius. Drabužius tvarkė p. Ta
rnas ir jo sūnus. Visiems jiems 
ačiū už pasidarbavimą.,

Nors p-ia Baudzienė ir ne
buvo komisijoje, bet pastebėju
si darbininkų trūkumą padėjo 
prie baro bilietus pardavinėti.

Ponai H. Kapres, V. Patriks 
ir A. Kakanauskas rinko skel
bimus programos knygutei. Be 
to, x Kakanauskas padėjo prie 
baro. Ačiū jiems.

Paskiausiai, bet ne mažiau
siai ačiū visiems ir visoms, ku
rie atsilankė, o ypačiai biznie
riams, nes jie dvigubai parėmė, 
būtent, skelbimais ir savo at
silankymu.

Dar kartą mūsų ačiū visiems 
ir visoms.

Amerikos Lietuvių Balso 
pirm. Chasi. J. Walls 

ir valdyba.

liiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiimiiniiiiiiiiiiiiunin 
yanas hardware 
AND PAINT STORE

2817 W. 63rd St.
Tel. PROSPECT 1297

Malevos, elektros ir plumbingo reik 
menys, varnišiai, hardware, langų 
stiklai
MES RENDUOJAME WALLPAPER 
STEAMERS ir FLOOR SANDERS 

llllllllllllllllllllinilllllilllllllllllllllllllllll

GEHL
STOKERS
even HEALTHFUL heat

AT LOWER COST

GEHL STOKER SALES
7308 HALSTED TRI. 4191

(NIGHT PHONE STE. 4182)

ATIDA \
Taisome ♦

Refrižeratorius
SKALBIAMAS MAŠINAS IR Į 

DULKIŲ VALYTUVUS— ♦ 
Visokios Išdirbystės .

Didelius ir Mažus , f

I Darbas GarantuotasĮj

SCIENTIFIC 
REFRIGERATION 

5306 S. Ashland avJ
Telefonuokit GROVEHILL 7570t 
GROvehill 1983—TRIangle 0073 f

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’© 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

14 Karat Daimantiniai ŽIEDAI 
vertės $150.00 už $75.00

% Karat Daimantiniai ŽIEDAI 
™ $140.00

RANKINIAI LAIKRODĖLIAI 
Vertės $18.00 po $7.95

JEIGU JŪS esate paleistas iš
Armijos — jei turėjote laipsnį 

ir norite jį išlaikyti—jei jūs tu
rite užlaikytinus gimines —tai 
veikite dabar ... Birželio 30, 1946 
m., yra paskutinė diena, kurią 
jūs galite įstoti į Reguliarę Ar
miją ir dar gauti dvi naudingas 
progas ... išlaikyti senąjį savo 
laipsnį ir šeimai užlaikymo dalį.

Didi Diena
Armijos Vyrams!

ĮSTOKITE DABAR ARČIAU
SIOJ SAU J. V. ARMIJOS RE
KRUTĄ VIMO STOTYJ.

Primokėjimai užlaikytini e m s 
jūsų šeimos nariams bus tęsiami 
per visą jūsų tarnybos laiką, 
tiktai jeigu jūs įstosite į Regu
liarę Armiją pirm Liepos 1,1946 
metų.

Jeigu jūs esate paleisti iš Ar
mijos ir norite vėl įstoti su se
nuoju savo laipsniu, jūs turite 
įstoti 90 dienų eigoje nuo jūsų 
paleidimo. Ir pim Liepos 1, 1946. 
Apmąstykite. Veikite dabar.

Cicagarette Lighters po 95ė

DIDELE RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVE

JOS. F. BUDRIK,
A GOOD JOB FOR YOU

U. S. Army
CHOOSE THIS

FINE PROFESSION NOW!

-----  INC. ------

3241 So. Halsted St.
Chicago 8, Ill.

Tel. CALUMET 7237—4501

166 W. Van Buren St. 2001 Irving Park Blvd.
6500 So. Racine Avenue

PASKOLOS ANT M0RGIČIŲ - 4%
BE KOMIŠENO

TURTAS $17,000,000.00—ATSARGOS FONDAS $1,300,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION 

4192 ARCHER AVE. Tel. VIRginia 1141 
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

Office hours daily: 9 A. M. to 4 P. M.—Wednesdays: 9 A. M. to 12 
P. M.—Thursdays: 9 A. M. to 8 P. M.

SUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj 

9:30 vai. vakaro.
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Pusei metų ........   4.00
Trims mėnesiams .................. 2.50
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Indijos Musulmonai Pritaria Planui
Visos Indijos Musulmonų Sąjungos Taryba, suside

danti iš 475 narių, didele dauguma balsų nutarė priimti 
valdžios planą nepriklausomai Indijos valstybei įsteigti. 
Planui labai smarkiai priešinosi Musulmonų Sąjungos 
Tarybos prezidentas, Mohamed Ali Jinnah, kuris reika
lauja, kad iš musulmoniškų Indijos provincijų būtų su
daryta visiškai atskira valstybė (šitą' savo reikalavimą 
jisai išreiškia žodžiu “Pakistan”).

Dėl musulmonų pasipriešinimo britų kabineto misi
ja, kuri buvo pasiųsta Indijon, negalėjo susitarti su jos 
vadais. Tada pati Britanijos valdžia nutarė pasiūlyti In
dijai planą, kurį paruošė misijos nariai. Jisai numato 
visos Indijos steigiamojo seimo sušaukimą konstitucijai 
pagaminti ir išdėsto pagrindinius tos konstitucijos punk
tus: kad Indija susiorganizuotų federacijos pagrindais, 
su teise atskirų provincijų grupei susijungti glaudesniais 
ryšiais tarp savęs (tai dalinai patenkina “Pakistano” rei
kalavimą) ir apsaugojant tautinių bei religinių mažumų 
teises. Indijai paliekama laisvas pasirinkimas palikti bri
tų imperijos ribose, kaipo pilnateisis jos narys, arba iš 
imperijos pasitraukti.

Nežiūrint prezidento Jinnah opozicijos, Indijos Mu
sulmonų Sąjunga nutarė planą, priimti ir rinkti atstovus 
į steigiamąjį seimą. Tai pašalina stipriausią kliūtį iš In
dijos kelią į laisvę. Indijos Kongreso partija, kurioje di
delę daugumą turi indusai, britų planą tikrai priims, 
nes už jį jau pasisakė įtakingas Kongreso partijos pata
rėjas, Mohandas K. Gandhi.

Po Musulmonų Sąjungos nutarimo remti britų pla- 
ną tokį pat nutarimą padarė ir Indijos kunigaikščių rū
mų vykdomasis komitetas. Mat, Indija turi apie 600 ka
ralių (maharadžų) ir karaliukų, kurie formaliai yra ne
priklausomi valdovai, bet juos “globoja” Anglija pagal 
tam tikras sutartis su jos karalium, šitų maharadžų že
mėse gyvena 100 milionų žmonių. Britų planas siūlo, kad 
ir šitos Indijos karalystės įeitų į visos Indijos federa
ciją.

Iš viso ko nuomanu, kad Indijos klausimas, paga
liau, bus išspręstas. Jeigu Churchillas tebebūtų valdžioje, 
tai jisai nebūtų leidęs šitaip “likviduoti imperiją”. Bet 
Darbo partija, kuri šiandien valdo Britaniją, nenori im
perijos, paremtos prievarta ir žmonių išnaudojimu. Ji 
stengiasi ją perorganizuoti į Laisvą Tautų Bendruo
menę.

Maskva Užmezgė Ryšius Su Argentina
Sovietų Rusija atnaujino diplomatiškus santykius su 

Argentina, su kuria ji neturėjo ryšių nuo 1917 m.
Ilgą laiką Maskvos propaganda smerkė Argentinos 

valdžią, kaipo “fašistišką”. Pernai metais, kai San Fran
cisco konferencijoje buvo pasiūlyta priimti Argentiną į 
pasaulio organizaciją, Rusija ir jos satelitai atkakliai 
priešinosi. Dabar Maskva ir jos pakalikai visa tai už
miršo.

Flirtuoti su Argentinos diktatorium Peronu sovietų 
valdžia pradėjo jau pradžioje šių metų, pasiųsdama į 
Buenos Aires prekybos delegaciją, kuri tenai vedė dery
bas dėl prekybos tarp SSSR ir Argentinos. Šitos dery
bos paruošė dirvą ir politiniam susitarimui. Ketvirtadie
nį buvo pranešta, kad jau yra užmegsti diplomatiniai 

‘ryšiai. Argentina ir Sovietų Sąjunga netrukus apsikeis 
ambasadoriais.

Tai dar kartą parodo, kaip mažai vertės turi sovie
tų propagandos šūkiai. Šiandien bolševikai niekina tos 
arba kitos šalies valdžią, kaipo “fašistus”; rytoj jie su 
ja bučiuosis.

Biznio Prospektai Amerikoje
Praėjus didžiajai streikų bangai, tikimasi, kad biz

nis Amerikoje šiais ir ateinančiais metais eis gerai. Spė
jama, kad visų žmonių įplaukos iki galo metų pasieks 
daugiau kaip 159 bilionų dolerių. Paskutiniais metais* 
prieš karą,, 1940-ais, bendra visų pajamų suma buvo virš 
76 bilionų. Taigi laukiama, kad šiemet biznis bus dau
giau negu dvigubai didesnis.

Apskaičiuojama, kad algomis bus išmokėti per šiuos 
metus viso 103 bilionai dolerių. Farmeriai turės įplaukų 
12 su puse bilionų; smulkieji biznieriai ir profesionalai 
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ŽMONES BĖGA Iš SOVIE
TINĖS KARPATŲ 

BUTĖNUOS
“The New York Times” ko

respondentas John MacCormac 
praneša įdomią žinią iš Bratis
lavos (Slovakijos). Jisai rašo, 
kad iš Karpatų Kuteni jos, kuri 
tapo inkorporuota į sovietinę 
Ukrainą, žmonės tūkstančiais 
bėga į Čekoslovakiją. Bėga 
krikščionys ir žydai ir slapsto
si tose Čekoslovakijos dalyse, 
kurios dar nėra prijungtos prie 
Sovietų Sąjungos, arba bėga to
liau:

“Daugiau kaip ' 100,000 
graikų-katalikų tikybos žmo
nių ir keli tūkstančiai žydų 
pabėgo iš Karpatų Ukrainos 
(Rutenijos), rytinio Čekoslo
vakijos galo, kuris dabar yra 
Sovietų Sąjungos dalis. Dau
gelis jų, sako, slapstosi Če
koslovakijos miškuose, kiti 
pabėgo į Vokietiją ir kai ku
rie prisidėjo prie banditų 
grupės ‘Bender’, kuri daro 
užpuolimus lenkų-čekų pasie
nyje.” (žiūr. N. Y. Times, 
šių metų birželio 6 d.)

Bet tuos pabėgėlius gaudo 
čekoslovakų policija ir išdavi
nė ja rusams, nes pagal Čeko
slovakijos sutartį su SSSR vi
si žmonės,' kurie gyveno Kar
patų. Rudeni joje, dabar yra lai
komi sovietų piliečiais. Sugau
tus pabėgėlius uždaro stovyk
loje Pragoję (Čekoslovakijos 
sostinėje) ir juos tenai saugo
ja sovietų kareiviai iki to lai
ko, kada sovietų valdžia prisi
rengia juos paimti ir išgabenti 
į rytus. Pasirodo, kad pačioje 
Pragoję Rusijos valdžia turi 
savo sovyklą kaliniams!

Tai šitokia dabar yra Čeko
slovakijos “nepriklausomybė”.

Apsimetė numirėliu, bėgdamas 
nuo sovietų.

Tas pats korespondentas pa
duoda įdomų atsitikimą, kuris 
parodo, kokių gudrybių imasi 
žmonės, norintieji ištrūkti iš 
sovietų rojaus.

“Prieš keletą savaičių”, sa
ko jisai, “vienak kairios par
tijos vadas buvo iškilmingai 
‘palaidotas’ ir paskui jo kar
stą pernešė per sieną; o> šian
dien jisai gyvasi ir sveikas 
randasi Vokietijoje.”

Paprastai žmogus turi nu
mirti, jeigu jisai nori patekti 
į rojų. O čia žmogui reikėjo 
“numirti” ir būti “palaidotam”, 
kad galėtų iš rojaus pabėgti!

SPAUDOS BALSAI APIE 
SOVIETŲ POLITIKĄ

Amerikos didžioji spauda jau 
pradėjo visai atvirai kalbėti 
apie Rusijos diktatūrą ir jos 
agresingą politiką, kuri trukdo 
taikos atsteigimą pasaulyje. 
Griežtų straipsnių deda ir sa
vaitiniai žurnalai, kurie pirmiau 
arba vengdavo pasakyti nepa
lankų žodį sovietų valdžiai, .ar
ba ją nuolatos girdavo.

Pavyzdžiui, žurnalas “Life” 
užpereitą savaitę įdėjo stiprų 
editorialą, kuris bara vieną New 
Yorko laikraštį, rašiusį apie 
“nesusipratimus” tarp sovietų 
Rusijos ir kitų didžiųjų val
stybių. Žurnalo vedamasis pa
reiškė, kad vakarinės valstybės 
turi su Rusija ne “nesusipra
timą”, bet konfliktą, kuris to
lyn vis labiau aštrėja ir gali 
privesti prie ginkluoto susirė
mimo.

Pereitos savaitės numeryje

žurnalas “Life” atspausdino 
straipsnį, kurį parašė žinomas 
užsienio politikos ekspertas, p. 
Dulles (gubernatoriaus Dewey 
patarėjas pereitoje prezidento 
rinkimų kampanijoje). Jisai api
būdina Rusiją, kaipo agresorių 
ir taikos ardytoją, nurodyda
mas, kad ji laužo tarptautines 
sutartis, grobia svetimas žemes 
ir žiauriai spaudžia žmones pa
vergtose šalyse.

Taip pat aiškiai kalba savait
raštis “The United States 
News” (birželio 7 d. num.). 
Straipsnyje “The Road to World' 
War III” ' redaktorius David 
Lawrence tiesiai sako, kad Ru
sijos valdžia šiandien veda to
kią pat politiką, kokią vedė Hit-, 
leris. Užsienio politikoje, sako 
jisai, sovietų diktatūra nesi
skaito su jokiais principais: ei
dami su Hitleriu, ji pagrobė 
tris nepriklausomas valstybes 
Pabaltyje ir trečdalį Lenkijos, 
o dabar ji flirtuoja su Argen
tinos diktatorium ir tuo pačiu 
laiku ugnim spiaudo į Franco 
diktatūrą Ispanijoje.

Vidaus politikoje Rusijos val
džia despotiškai slegia žmones 
ir neleidžia jiems patirti, kas 
dedasi kitose šalyse. Rusijos 
liaudis neturi jokio balso val
džios politikoje, todėl šita tota
litarinė valdžia gali bet kurią 
valandą pradėti karą.

“Didžiausia grėsmė pasau
lio! taikai”, rašo David Law
rence, “tai — totalitarizmas, 
valdžia saujos žmonių, kurie 
gali uždegti visą tautą ir pa
liepti jai eiti j karą.”

Tarptautinės sutartys ir su
sitarimai, kuriuos šitokia tota- 
litariška valdžia pasirašo, yra 
tik popiergaliai, nes kiekvieną, 
valandą diktatoriai gali juos su
draskyti. Po baisaus karo, ku
riame buvo paklota šimtai tūk
stančių Amerikos jaunimo gy
vasčių, mes šiandien susiduria
me su akiplėšišku totalitarizmų 
pasaulio politikoje. Straipsnio 
autorius sako, kad šitos rūsčios 
tiesos nereikia slėpti, nes jeigu 
Amerika eis užmerktomis aki
mis, tai ji’ susilauks katastro
fos.

Jisai pabrėžia:

“Kol totalitarizmo liepsnos 
nebus užgesintos aplink pa
saulį, tol neišnyks kito pa
saulio gaisro pavojus.”

BALFBIULETEMS
Amerikos skautų vajus 
skautams tremtiniams 

šelpti.
Vyriausias Jungtinių Ameri

kos Valstybių skautų (Boy 
Scouts of America) reikalų 
vedėjas Elbert K. Fretwell, 2 
Park Avenue, New York 16, 
N. Y., šiomis dienomis pra
nešė, kad visoje Amerikoje, 
skautų tarpe, šiuo metu vyks
ta didelis skautiškų uniformų, 
palapinių, įrankių ir literatū
ros rinkinio vajus (Shirts of 
your back campaign).

Ta proga, “Scouts of Amer
ica” pranešė lietuvių skautų 
vadui p. V. Čepui, kuris dabar 
gyvena ir veikia Vokietijoje, 
Britų Zonoje, kad dalis šio va
jaus metu surinktų drabužių ir 
daiktų bus skirta lietuviams 
skautams Vokietijoje ir kitur, 
Viskas bus persiusta per Tarp- 
tinį Skautų Biurą.

—Egipte rasti nauji kapai, 
kurie padės išaiškinti daug is
torijos paslapčių.

— 16 bilionų; korporacijų stockholderiai gaus dividendų 
5 bilionus; bonų savininkai gaus nuošimčių 8 su puse 
bilionus; nekilnojamų nuosavybių savininkai gaus nuo
mų (rendų) 4,3 bilionus.

Tokių turtingų metų (taikos laiku) dar nėra buvę 
Amerikos istorijoj.

LIETUVOS SOCIALDEMOKRATU
PARTIJAI 50 METU

Rašo V. KIMANTAS

(Tęsinys)

V.
Kokius sau uždavinius LS-DJP 

stato ateičiai? Mūsų politiniai ir 
socialiniai priešai mūsų veiklai 
sunkiausiais momentais jau ne 
kartą buvo pasinešę mus palai
doti. Vadistinis režimas tai yra 
padaręs 1936 metais oficialiai. 
Dėl jų mes tebuvome komunis
tų pndėčkas, neturįs ateities. 
Tuščios pastangos. Jų nemalo
niam nustebimui Partija su pa
dvigubinta energija įsilieja į 
Lietuvos gyvenimą visais kraš
tui kritiškais momentais ir de
da įvykiams ryškų savo ženklą. 
Esu įsitikinęs, kad tokį pat ne
išdildomą ženklą LS-DP veikla 
paliks ir dabar gyvenamų įvy
kių eigoje. Norėčiau paaiškinti 
daug kam nesuprantamą to vi
suomeninio reiškinio paslaptį. 
LS-DP yra dėl to nenumarina
ma, kad ji atstovauja tas idėjas 
ir siekimus, kuriems priklauso 
ateitis. Savo veikloje Partija at
sirėmė ir susijo su tais mūsų 
visuomenės sluoksniais, kurie 
pačios gyvenimo eigos yra skir
ti tapti naujo gyveninio kūrė
jais ir jo šeimininkais. Partija 
visuomet laiku užima tokią po
ziciją, kokią rodo gyvenamojo 
laikotarpio kuriamosios jėgos. 
Atsirėmusi savo veikloje moks
liškojo socializmo dėsniais, jų 
duodamais metodais pažinti vi
suomeninio gyvenimo raidą, LS- 
DIP mokėjo ir, tikiuosi, mokės 
pasirinkti teisingą savo veiklai 
kryptį, tinkamą kovos taktiką 
kaip tik tuomet, kai kitos visuo-, 
menės grupės arba spekuliuoja 
dienos konjunktūra, arba palai
dos tūpčioja vietoje, arba skaus
mingai žiuri į praeitį, kuomet 
gyvenimas visu griežtumu įsako 
susiversti veidu į ateitį. Mes su
prantame, kad jos kitaip ir ne
gali daryti, nes visuomeninių 
grupių veiklą nustato jų padėtis 
visuomenėje ir jų interesai.

Pakankamai aiškūs yra ir 
mūsų uždaviniai dabartiniu me
tu. Dalyvaudama kovoje už Lie
tuvos nepriklausomybės atkūri
mą, Partija lygiagrečiai stato ir 
mūsų susitvarkymo laisvoj Lie
tuvoj klausimą, duodama jam 
savą turinį. Politinėj krašto 
santvarkoj nuosaki demokrati
ja, neiškeršinta fašistinėmis ar
ba kitokiomis atorūgomis. Ūkiš
kame ir visuomeniniame tautos 
gyvenime — socialinė demokra
tija, kiek tik pajėgsim ją įgy
vendinti dabartiniu metu, socia
linių kontrastų lyginimas, visuo
tinio gerbūvio siekimas ir ūkiš
ka pažanga, kaipo visuomenės 
pasiekimų pagrindas. Kultūri
niame gyvenime — visuotinas, 
pasaulietiškas tautos švietimas, 
jos kultūrinio lygio kėlimas, su
darymas sąlygų asmens gabu
mams vystytis, kur tas asmuo 
bebūtų gimęs. Lietuvos darbi
ninkų ir darbo ūkininkų reika
lais, — jiems priderama vieta 
ne tik darbe, bet ir krašto ūkio 
vadovavime, žmoniškos gyveni
mo sąlygos, socialinis draudi
mas visais atsitikimais, realios 
sąlygos šviestis ir kultūriniai 
augti. Tai mūsų gairės.

LS-DP supranta įvykių reikš
mę pokariniame pasauly ir ti
ki, kad naujo gyvenimo kūrėjai 
bus ne bolševikiški Rytai, bet 
socialistiniai Vakarai. Ji tiki 
Lietuvos išsilaisvinimu iš bol
ševikiško, prievarta grūdamo 
“rojaus”. Lietuvos darbininkija 
ir darbo ūkininkai, per paskuti
nius 26 metus gyvu kūnu patyrę 
visus režimus nuo fašistinio iki 
sovietinio, subrendino savyje 
gyveninio išbandytą nusistaty
mą ir mes manome, kad ateitin 
eisime vienu ir tuo pačiu keliu. 
Nebus jis lengvas. Vadistinis re
žimas paliko pėdsakų. Trylika 
metų politiniai ir visuomeniniai 
migdinta visuomenė ir ypač mū
sų jaunoji karta gaus atsigaivin
ti, “įsi dirbti” į visuomeninį gy
venimą ir pasivyti kiek yra pa

vėlavusi. Tai ji jau dabar daro. 
Vadistinio režimo 'viršutinis 
sluoksnelis, įvykių verpeto iš
maišytas ir srovės išmestas į 
dumblėtą krantą,' taip pat ban
do atsigauti, persidažyti ir vėl 
paviršium plūduriuoti, dabar 
jau kaipo *‘demokratai”. Kiek 
jų tarpe rasis įsitikinusių demo
kratų, Dievas Tėvas težino; bet 
kad tos grupės branduolį suda
ro žmonės, negalį pamiršti va- 
dizmo laikais jiems statytų pa
vyzdingų kiaulydžių, kad jie ei
dami pirmyn daro tai atatupsti, 
žiūrėdami praeitin, kas gi dėl 
to gali paabejoti. Tokie “įsitiki
nimai” negali būti neveiklūs, ir 
akmenų savo kely ateitin darbo 
Lietuva ras dar nemaža. Yra 
pas imis pagaliau demokratų, 
kurie demokratinės santvarkos 
pavyzdžių dar nelabai seniai ieš
kojo Portugalijoj ir Turkijoj, o 
visuomenės santvarkai — Mus- 
solinio Italijoj. Kurioj vietoj da
bar randasi tie tautinės vieny
bės arkliuku joją piligrimai ir 
kuriomis dovanomis nešini jie 
grįš į išlaisvintą, demokratišką 
Lietuvą, pamatysime, jei sveiki 
būsime.

Nieko tame nepaprasto nėra.

Dabartinė Lietuvos visuomene, 
kaip ji yra, kitaip ir reikštis ne
gali. Joje yra pakankamai prie- 

, singų interesų ir turi būti atitin
kamų veiksmų; be jų visuome
nė beviltiškai būtų mirusi. Tie 
priešingumai dabar vykstančioj 
žūtbūtinėj kovoj už mūsų teisę 
ir galimumų gyventi laisvai ir 
patiems būti savo ateities kūrė
jais, dedami į šalį, ligi pasieksi
me pirmutinį kely ir tuo tarpu 
svarbiausi tikslą. Bet ir tam rei
kalinga sąmoninga vienybė, ku
ri neleidžia užmiršti, kad mūsų 
bendras kelias eina lig tam tik
ros vietos ir ateis “kartus” mo
mentas, kuomet pakeleiviai tu
rės kits kitam pasakyti: iki pa
simatymo. Kitaip, manau, nie
kas iš vadovaujančių susibūri
mų ir negalvoja, nors dažnai ir 
kitaip pašneka. Taip ir reikia. 
Ir ruošdamasi ateities uždavi
niams, realiai vertindama gyve
nimą, LS-DP supranta, kad ke
lias į tokią Lietuvą kokios ji 
siekia, derindama savo siekinius 
su darbininkų ir darbo ūkinin
kų siekimais, bus reikalinga 
naujai tiesti, nugalint dideles 
kliūtis. Mes tikime, kad darbo 
Lietuva laimės, tuo laimės ir 
Partija. Juo kliūčių kely sutik
sim mažiau, kaip dabar numa
tom, juo bus geriau — laimėsim 
visi. Bet sunkumų kovoje nesi- 
bijonie, nes tik sunkūs laimė
jimai yra tikri laimėjimai.

(GALAS)

Kolektyvinė Tironija
M—Rašo ANDRIUS VALUCKAS !—aa^»—

J , 5 (Tęsinys)

Daugiausia man priekaištavo 
ir teko nukentėti už straipsnį 
“Arklininkystė kolchozuose”. 
Tuomet aš pacitavau Vorošilo- 
vo nusiskundimus apie blogą ar
klių priežiūrą kolchozuose ir di
delį jų skaičiaus sumažėjimą. 
Taigi, tai nebuvo jokie prasi
manyti dalykai, bet pačių SSSR 
aukščiausių vadų prisipažini
mai Tačiau vietiniams bolševi
kams jie labai nepaliko. Bet ką 
kalbėti apie Vorošilovą, jeigu 
pats Stalinas XVII komunistų 
partijos suvažiavimui pateikto
je lentelėje prisipažino, kad 
1916 m. arklių Rusijoj buvę 35 
milijonai, o 1933 m. lik 16 mi
lijonų (faktiškai dar mažiau). 
Tuomet tarp kitko jis pareiškė: 
“Iš tos lentelės matyti, kad gy
vulių paskutiniu laiku, lyginant 
su prieškariniais laikais, ne pa
didėjo, o vis mažėjo” (Stalin 
“Leninizmo klausimai”, 448 
psl.). O kitoje vietoje jis taip 
aiškino: “Pagaliau gyvulinin
kystės klausimas. Aš jau kalbė
jau apie sunkią (gyvulininkystės 
padėtį. Reikėtų manyti, kad mū
sų žemės ūkio organai energin
gai skuba likviduoti gyvulinin
kystės krizę, kad jie kelia aliar
mą, mobilizuoja darbininkus ir 
šturmuoja gyvulininkystę. Deja, 
nieko panašaus nebuvo ir nėra. 
Jie ne tik kad nekelia aliarmo 
dėl sunkios gyvulininkystės pa
dėties, bet priešingai — nori tą 
reikalą užtušuoti, o kartais sa
vo pranešimuose bando net nu
slėpti nuo viešumos tikrą gyvu
lininkystės padėtį, kas bolševi
kams visiškai neleistina” (ten 
pat, 454 psl.).

Argi galima tokią citatą iš
kreipti, kuri kuo aiškiausiai vis
ką pasako? Taigi, Stalinas bara 
bolševikus, kad tie bando nu
slėpti trūkumus, o Mikulėnas, 
reikia manyti, neblogesnis bol
ševikas už Staliną, žada statyti 
prie sienos, kad apie tai drįsau 
parašyti.

Stalinas savo knygoje “Leni
nizmo klausimai” daug kur yra 
gana atviras ii’ iškelia įdomių 
dalykų iš SSSR žemės ūkio sri
ties. štai, pvz. 392 psl. jis rašo: 
“Mūsų priešai padeginėja san
dėlius ir laužo mašinas, organi
zuoja sabotažą. Organizuoja 
kenkimą kolchozuose ir soveho- 
zuose, o kai kurie profesoriai su 
savo kenksmingu entuziazmu 
prieina iki to, kad skiepija kol
chozų gyvuliams Sibiro marą,

padeda arklių tarpe plėstis me
ningitui ir 1.1.’” (Jeigu galima 
padėti tarp arklių plėstis me
ningitui (smegenų uždegimui), 
tai kodėl negalima padėti me
ningitui plėstis ir senų komu
nistų tarpe ir tai tokių, kurie, 
šia liga apsirgę, žudo savo se
nus draugus iš kairės bei deši
nės ir geriausius savo karinin
kus. Tokie gydytojai, kaip bol
ševikai, savo vaistais gali į ka
pus nuvaryti ir stipriausią ark
lį, tai ką jau bekalbėti apie 
žmones!

Be tos nelaimingosios “Arkli- 
ninkystės kolchozuose”, mano 
nuodėmių sąskaiton dar buvo į- 
rašytas iš “Izvestijų” verstas 
straipsnis “Nauja kryptis SSSR 
žemės ūkyje” ir iš vokiečių žur
nalo “Ost-Europa Markt” studi- 
jėlė: ‘“SSSR auksas, jo produk
cija ir eksportas”. Abu šie 
straipsniai buvo daugiau infor
macinio, bet ne politinio pobū
džio, pastarasis taip pat labai 
objektyvus, rašytas po Vokieti
jos — SSSR nepuolimo pakto 
1939 m. rugpjūčio 24 d. pasira
šymo. Tardytojai, nežiūrint ma
no prašymų, net nepasirūpino 
tų straipsnių išversti į rusų kal
bą ir jų perskaityti. Toks jau 
buvo jų darbo stilius. Jiems ne
rūpėjo juridiškai kaltinimą do
kumentais paremti ar bent pa
tiems geriau susipažinti su savo 
tardomųjų veikla.

Man tikrai buvo keista, jei če
kistai, priminę man gana objek
tyvius mano straipsnius apie 
SSSR gyvenimą, nieko neužsi
minė apie vieną straipsnelį, pa
vadintą “Kova su senatve 
SSSR”. Redakcijos anais laikais 
gaudavo iš užsienio valstybių 
nemaža įvairios propagandinės 
ir informacinės medžiagos. Tarp 
kitų atsiųsdavo savo komunika
tus ir TASS, kuriuose daugiau
sia rašydavo apie tariamą SSSR 
pažangą mokslo, technikos, že
mės ūkio ir kitose srityse. Tuo 
atžvilgiu bolševikai girtis ir me
luoti labai mokėjo. Kartą į ma
no rankas pateko toks vienas 
TASS komunikatas, kuriame 
buvo rašyta apie kovą su senat
ve SSSR, kur nurodyta, kokie 
to vardo kongrese Kijeve buvo 
skaitomi referatai. Tą žinutę iš
vertęs, pridėjau sakinį: “Atro
do, kad tiksliausias laidas ko
voti su senatve—sušaudyti žmo
nes 30—40 metų laikotarpyje”.

(Bus daugiau)
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BĄGUČANSKYTĖ, Kazė, duktė 
Kazio, kil. iš Šiaulių, gyv. Čikagoje

BAKŠIENĖ-Biįcnerytė, Elzė, kil. 
iš Paberžių km., Tauragės aps.,- ir 
Bakšienė-Biknerytė, Agutė, kil. iš 
ten pat.

BALČIŪNAS, Mykolas, kil. iš Či- 
čiunų km., Krinčino par., Biržų ap.

BĄLZARAI, kil. iš Šiaulių vai.
BARAKAUSKĄS, Petras, kil. iš 

Voveriškių k., Šiaulių vals., gyv. 
Michigan valstybėje

B ARTKE VIČIENĖ—V aitkevičiufė, 
Elena ir Juozas bei Vinęas Bartke- 
vičiai

BASALYKAS, Benediktas, kil. iš 
Cimakavo k., Gardino ap.

BENDORIENĖ (Bender) Vilkaitė, 
Uršulė, iš Skapiškio

BERNADIŠIUS, Adomas, panevė
žietis

BESASPARIENĖ—Liaudinskaitė, 
Onutė, kil. iš Pajevonio par.

BIKULSKIENĖ—Dobrovolskaitė, 
Ona, iš Kretingos ap. gyv. Čikagoje

BLIUDŽIUS, Motiejus, kilęs iš 
Kvėdarnos vai., Tauragės ap.

BRAZDŽIONIS (Bradzon), Ber
nardas, kil. iš Toliūnų km., Puša
loto vai., Panevėžio aps.

BROTYRIENĖ, Anastazija
BUDREIKA, sūnus Viktoro, kilęs 

iš Kamajų vai., Rokiškio ap.
BUNDZA, Andrius
BYDVAI, Jonas ir kiti, iš Gaudi- 

kaičių km., Telšių vai.
DAUJOTAS, Stanislovas, vedęs 

Domicėlę Eidimtaitę, gyv. Camb- 
bridge

DUNAUSKAI, Albertas, Raimon
das ir Anelė, gyvenę Kražių vai., 
Raseinių ap., grįžę Amerikon apie 
1934 m.

EITMANT, Stella, gyv. Illinois 
valst-

FIRANTIENĖ-Čepulytė
GAILIUS, Povilas ir Gailiūtė, 

Morta, kilę iš Gruždžių vai., Šiau
lių ap.

GEČAS, Vladas
GENUTIS, Vincentas, gy. Cleve

land, Ohio
GIRDAUSKAS, Juozas, kil. iš Jū

rės km., Antanavo vai., Marijam
polės ap.

GREINER, Andrius, su šeima, 
gyv. Halsted St., Čikagoje

GRIKŠTIENĖ, Ona, gyv. Brook- 
lyne

GUDAS, Aleksas, gyv. Čikagoje
GUDELIS, Jonas, kil. iš Debeikių 

vai., Utenos ap., gyv. Bostone
IVANAUSKAS, Petras, kil. iš 

Merkinės vai., Alytaus aps.
IZOKAĮTIS, Vytautas
JACKUNIENĖ-Zvirzdmaitė, Pet

ronėlė, su šeima, gyv. Čikagoje
JAKAITIS, Tadas, kil. iš Kreke

navos, Panevėžio ap.
JAKŠTAITĖ, Valerija, gyv. New 

Yorke. Iki 1939 m. buvo Lietuvoje 
ir studijavo Kauno universitete

JAKUBAUSKAS, Vladas, kil. iš 
Raseinių aps.

JANKĄUSKĮENĖ-Bartkaitė, Ona 
gyvenusi Farmington

JANKUNYTė, Adelė, kil. iš šila- 
vos vai., Raseinių aps., gyv. Phila- 
delphijoje

■
 EXTRA! EXTRA! 
Permainytas vardas ir 

adresas.MONARCH 
LIQUOR

Lietuviškas žydukas 
Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS 6054

JODĘLIS, Viktoras, ir Jodelįs, 
Gasparas

JONUŠAS, Vincas, kil. iš Medi
nių km., Telšių vai.

JONUŠKA, Jonas ir Antanas, kil. 
iš Seirijų vai., Alytaus aps.

JONYNAS, Jonas ir Antanas, kil. 
ar tur. giminių Miroslavo vai., Aly
taus ap., gyv. Čikagoje

JUODVIRŠIS, Pranas, kil. iš Kaz- 
lų-Rūdos km., Antanavo vai., Ma
rijampolės ap., gyv. Brooklyne

JURAŠKA, Simonas ir Martynas, 
gyv. Čikagoje

KALVAITIS, Vincas, sun. Vinco, 
iš Kybartų

KAMARAUSKAS, Alfonsas, sun. 
Jono, kil. iš Alytaus

KARVELIENĖ-Leikaitė, Anasta
zija, kil. ar turėjusi giminių Utenos 
aps., gyv. Brooklyne

KLEINAS, Liudvikas, gyv. Pas
saic

KLEIVINSKAS, Juozas, kil. iš 
Vilkaviškio ap,

KONTRIMAS, Boleslovas ir Kon
trimas, Justinas, gyv. Pittsburghe, 

KUČINSKIENĖ, Juozapa, kil. iš 
Kvėdarnos vai., Tauragė? aps.

KUDIENŪ—Puleikienė, Barbora, 
kil. iš Kvėdarnos vai., Tauragės ap.

KUKLIENĖ—Petrikaitė, Petronė, 
duktė Jono, k-il. iš Garždų vaisę., 
Kretingos ap.

KUKOWSKA, Anna, gyv. Ams
terdam, N. Y„ ar apylinkėje.

KULIKAUSKAS, Jonas, gyv. Či
kagoje

KUPČINSKAS, Jonas, iš Pakuo
nio vai., Kauno aps., gyv. Brook
lyne

KVIETKAUSKAS, Jonas, kil. iš 
Aukštosios Panemunės vai., Kauno 
ap. '

LAPASNICK (Zapasnick?), Sofi
ja

LAZDAUSKAS, Jonas
LAZDAUSKIENĖ—Stakauskaitė, 

Matilda, iš Toliūnų km., Pušaloto 
vai., Panevėžio ap.

LEIKAITĖ, Elzbieta, vienuolė
LEVERIENĖ, Pranciška, kil. iš 

Plioriškių
LIAUGAUDAS, Juozas, Liaugau- 

dienė, Anelė, ir Liaugaudas, Myko
las

LUKOŠEVIČIENĖ, Emilija, ir jos 
sūnūs Albertas ir Jonas, gyv. Law
rence, Mass.

LUPEIKIS, Juozas, kilęs iš Ra
guvos vai., Panevėžio ap., gyv. Či
kagoje

MAČYS (Machis), Antanas ir Ce
cilija, gyv. Bostone

MAGNUS-Lazdauskaitė, Liucija
MAKAUSKAS, Jonas, žmona Do

micėlė ir duktė Joana
MAKČINSKĄS, Antanas, gyv. 

Hartford, Conn. Capitol Ave., kil. 
iš Josvainių vai., Kėdainių ap.

MARČIULYNAITĖ, Julija, kil. ar 
turinti giminių Birštono vai.

MARTĮNKUS, Aleksandras, Jo
nas ir Povilas, gyv. Philadelphijoje

MAČICKIŲNĖ-Drįmbaitė, Elena, 
gyv. Čikagoje

MATIKONIS, Antanas, kil. iš 
Kurklių, Anykščių vai., Ukmergės 
ap.

MILIUS, R., kil. ar turįs giminių 
Alytaus aps.

MINKIEWICZ, Staųislav, Apolo
nija ir Anna, gyv. New Yorke

MISEVĮČIENĖ-Tarvydaitė, Ieva, 
kilusi iš Švėkšnos vai., Tauragės 
ap-, gyv. Čikagoje

MIŠKINIS, Povilas, kil. iš De
beikių vai., Utenos ap., gyv. Bos
tone

Edward R. Stettinius, Jr, 
apleidžia Baltuosius Rūmus 
po konferencijos su prezi
dentu Trumanu. Stettinius 
rezignavo iš Jungtinių Tau
tų tarybos, kur jis buvo A- 
pierikos atstovus-

PAIEŠKO GIMINIU IR DRAUGU 
CHICAGOJE

A. L. D. D. Nariai KITATAUČIAI DAKTARAI

3236 SO. HALSTED STREET

$1,000,000.00
Paskirta 
Veteranų 
Paskoloms 
Namų 
Pirkimui, 
Statymui ir 
Remontavimui 
Kreipkitės pas

KEISTUTO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION 

JOS. M. MOZERIS, Sec’y
Tel CALUMET 411?

MIVLĮENĖ, Ona, kil. ar.turinti 
giminių Raseinių aps., gyv. Čikago
je.

MONTVILAS, Pranciškus, sūn. 
Pranciškaus

MONTVYDIENĖ-Gylytė, Ona, kil. 
iš Suvalkijos, gyv. New Yorke

MUSNICKIENĖ-Staselavičiutė, kil. 
iš Vyšniavos, Vilniaus krašto, gyv, 
Čikagoje

NAVOGRUCKAS—Nuormantas, 
Stasys ir jo brolis Mykolas, §ūųn. 
Vąclovo, gimę Čikagoje, gyv. Lietu
voje Šiauliuose, Stasys buvo boksi
ninkas, grįžo Amerikon 1937 m-, 
Mykolas dirbo siuvykloje Čikagoje 

NEVARDAUSKAS, Adolfas, gyv. 
Čikagoje

NOREIKĄ, Ąųtanas, ir jo sesuo, 
kilę iš Papilės vai., Šiaulių ap.

PĄNELIENĖ-Zaleskytė, Igno duk
tė

PAŠKAUSIENĖ—-Strėlytė, Juzė, 
gyv. Clevelapdę •

PENKAUSKAS, Ignacas, Jokūbas 
ir Jonas, gyv. Čikagoje

PERMINĄS, Ignas, kilęs iš Paka- 
lupės km., Viekšnių vai.

PETRAUSKAITĖ, Julija, ištek, 
.pavardė nežinoma, išvažiavusi iš 
Jurbarko 1934 m. su seserimi Pet
ronėle ir motina Marija pas tėvą 
New Yorke

PĘTREIKIS, Pranas, kil. iš Pla
telių vai., Kretingos ap., gyv. Čika
goje.

PETRONIS, brolis Anelijos, kilęs 
iš Svėdasų vai.

PETRUŽIS, Cabrielius, kil. iš Alo
vės vai., Alytaus aps.

PIKŠRYS, Stasys, kil. iš. Kreke
navos, Panevėžio ap.

PILIPAUSKAS, Jonas, gyveno 
Brooklyne, dirbo prie lietuviško 
laikraščio

PLAŠČIAUSKIENĖ, Anė, gyv. 
Brooklyne

PLIOPLYS, Jonas, Kazys ir Vin
cas, kilę iš Eglinčiškės km-, Anta
navo vai., Marijampolės ap.

POVYLAITIENĖ—Barakauskaitė, 
Ona, gyv. Čikagoje, kil.. iš Šiaulių 
vai.

PRIEKŠAITIS, Mikas sūnus Mi
ko, kil. iš Tauragės aps.

PRĘIKŠTAS, sūnus Kazimiero, 
kil. iš Dargainių k,, Kriukų vai., 
vai., Šiaulių ap.

PULEIKIS, Kazimieras, kil. iš 
Kvėdarnos vai., Tauragės aps.

PUŠKORIUS, Juozas, gyv. Bal
timore ir Puškorius, Stasys, gyv. 
Čikagoje, brolis Prano

RACZKOWSKI, Antanas ir Ju
lius, gyv. New Yorke

RAILAITĖS, Jono Railos seserys, 
kil. iš Pagirių vai., Ukmergės ap., 
išfek. pavardės nežinomos, spėaja- 
mai gyvena New Yorke

RAINIENĖ, Petronėlė Adelė
RAMANAVIČIUS, Simas, sūn. 

Augusto, kil. iš fcučiūnų vai. Seinų 
a.p.

RANKAUSKAS (Ronk), Jonas, 
gyv. Denver, Colorado

RIMKIENĖ-Brežinskaitė, Karoli
na
ROSKY-Raczkowsky, Charles, gy

veno Bronx, New York
SCHLEICHER, gimusi Westfahl, 

iš Plikiškių, Tauragės ap., gyvenusi 
'Norfold ar Hoboken, su dukterimi 
Berta Zahnsinger.

SEDLECKAS, Aleksandras ir Ka
zimieras, kilę iš Žiežmarių, gyv. Či
kagoje

SINIAUSKAS, Antanas, sūn. Jo
no, iš Leliūnų km., Pagirio vai., 
gyv. Detroite

SKINKYTĖ, Ona, kiį. iš Mariam- 
polės ap.

SKIRIENĖ-Bertąšąitė, Petronėlė, 
gyv. Čikagoje

SMALSTIENĖ-.Nakaitę, Veronika 
ir vyras Petras Smalstys

STOČKUS, Juozas, kil. ar turįs 
giminių Telšių ap.

Immigrants’ Protective Lea
gue, 537 South Dearborn st., 
Chicago 5, telephone Harrison 
0072, praneša, kad šie asmenys 
Europoje paieško savo giminių 
Chicago je.

Ieškomieji arba juos pažį- 
stantieji malonėkite susisiekti 
su Immigrants’ Protective Lea
gue dėl platesnių informacijų.
NAME AND LAST ADDRESS 
OF CHICAGO RELATIVE

ČIURLIONIENE, Rozalija
JASINSKA, Julia
KABAN, Nsenka
KACZYNSKA, Stanislaw
KAROBLIS, Andriejus
LANOWYK, Stephan & Pa

rama
MALZINSKAS, Juozas
PETKUS, Anton
MAREINIUK, Josef
MAZOWIK, Krystyna &
CHMIEL, Anna
STANKEVIČIUS, Konstanci

ja

NAME AND PRESENT 
ADDRESS OF PERSON 
ABROAD

KOVERIENE, Aga-Aleks ‘

Munich, Germany
JASINSKI, Bazyli
Bad Reichenhall, Germany
KOCZIJ, Wasyl
Bavaria, Germany
WOLKOWITZ, Franciszka
Linz, Austria
KAROLIS, Benevicius
Bavaria, Germany 
LANOWYK, Dmytro
Bavaria, Germany
BIELIŪNAS, Vincas
Wiesbaden, Germany
PETKEVICIM, Juozas
Wiesbaden, Germany 
MAREINKEWICZ, Ludwig
Wiesbaden, Germany
SIDLARUK, Anąsitazja
Fritzlar Polish Camp- 
STANKEVIČIUS, Antanas
Bavaria, Germany

Trys Žuvusieji
Gaisre Palaidoti

Phone CANAL 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėk pagal sutartį.
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036

Rezidencijos telefonas
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak.
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 .popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Trys žuvę La Salle viešbuty 
•asmenys, būtent Julia Berry, 
ugniagesys Eugene Freeman ir 
Rex Gaynor, tapo palaidoti Chi- 
cagos ir apylinkės kapinėse.

Dr. V. E. Siedlinski
DANTISTAS

4143 Archer Avenue 
(Kampas Francisco Avenue) 

Tel. LAFAYETTE 3650

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

2-ros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT

LIETUVIS

FtMEVRE A0OUT ro LEAVE WEIR FOOT
PRINTS IN THE LOBBV OF GRAUMAN'S 
CHINESE THEATER- A HOLLYWOOD y
k CUSTOM. V' KNOW - •

STROLIA, Juozas ir Strolia, Jo
nas, gyv. Binghamton

STULGIENĖ-žiedonytė, Kazimie- 
rina, kilusi iš Pontąkoųių k., Joniš
kėlio parap., gyveno Čikagoje

STUOGIS, Pranas, kil. iš Įčiūnų 
km., Vaškų vai., Biržų ap.

SUTKAITIS, , Antanas, farmeris, 
Collinsville, Conn.

ŠEŠTOKAI, kilę iš Pajevonio pa
rap. prašomi atsiliepti.

ŠIAUČIŪNAS, Jonas, gyv. Brook
lyne

ŠIMKIENĖ-Brežinskaitė, Marijo
na

ŠIMKUS, Vaclovas, Bronislovas, 
Agnieška ir Bronislava, išyvę Ame
rikon iš Lekemės km., Plungės vai.

ŠIMONELIS, Povilas, sūn. Liud
viko, kil. iš Guntaunykų km. Tve
rečiaus vai., Švenčionių ap.

ŠKLĖRIUS, Feliksas ir Jurgis sų 
šeimomis, gyv. netoli Cleveland, 
Ohio

ŠLEPETIENĖ-Bertašaitė, Marijo
na, gyv, Čikagoje

ŠVALDENIENĖ-Noreikaitė, Vin
cė, kilusi iš Papilės vai-, Šiaulių a.p. 
Gyv. Springfield

TOMASH-Krogerytė, Renen, gyv. 
Clevelande

TRUSKAUSKAS, Pevilas, kil. iš 
Jūrės km., Antanavo vai., Marijam
polės ap., gyv. Pittsburghe

ULOZĄS, brolis Vlado
ŪSELIS, Dominikas, gyv. Čika

goje
UŽEMECKAS, graborius Phila

delphijoje
VAITKEVIČIAI, iš Telšių
VAITKEVIČIŪTĖ, Izabelė, ištek, 

pavardė nežinoma, kil. iš Sasnavos 
vals., Marijampolės aps,, gyv. Bal
timore

VAITKUS, Antanas, gyv. Phila
delphijoje

VAITKUS, Ąnfanas ir Vaitkus,

Bronius, gyv. New Yorke
VALANČIUS-Valančiauskas, iš 

Telšių
VARKALIENĖ-Liaudinskaitė, Te

resė, kil. iš Pajevonio par.
VASILIAUSKAI, Baltramiejaus 

Vasiliausko, kilusio iš Naumiesčio, 
Vilkaviškio ap., sūnūs ir našlė, gyv. 
Pittsburghe

VELIČKA, Frank, gyv. Cicero
VERŠELIS, Antanas, kil. iš. Kal

tinėnų vai., Švenčionių ap. C
VIČIUS, Jonas, kilęs iš Vainuto 

vai., Tauragės ap., gyv. Čikagoje
VIESULAS, Kazimieras, gyv. Či

kagoje
VGLKĄVIČIUS, Steponas, sūn. 

Mykolo, iš Gegužinės km., Jonavos 
vai., Kauno aps.

VUNDERIS, Edertas su šeima, 
gyv. Brooklyne, Vunderis, Jonas su 
šeima, gyv. Brooklyne ir Vunderis 
Aleksandras su šeima, gyv. Passaic. 
Visi kilę iš Zizų km., Šakių ap.

WESTFAHL, August, ir jo sesuo 
Berta, iš Plikiškių, Tauragės ap.

WESTFAHL, Karl, iš Plikiškių, 
Tauragės ap., ir jo žmona Helene, 
gimusi Heier, gyv. Hoboken.

ZALESKIS, Vaitiekus
ZAPASNICK (Lapasnick?), Sofi

ja.
ZIGMANTAVIČIUS, Juozas, kil. 

iš Krekenavos vai., Panevėžio ap., 
gyv. Čikagoje

ŽIĘDONIS, Antanas, kilęs iš Pon
takonių km., Joniškėlio parap., gyv. 
Čikagoje, verčiasi mėsos prekyba.

ŽIOGAS, Aleksa’š, sūn. Vincento, 
kil. iš Gruzdžių vai., Šiaulių apskr., 
gyv. Vandergrift, Pą..

ŽUDŽIUS, Kazys-Jonas, iš Užu- 
pušių k., Taujėnų vai., Ukmergės 
ap., ir duktė Milda

ŽUR-EITMANT, Stella, gyv. Illi
nois valst.

Tel. YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street
Valandos: 11—12; 2—4 ir6:30—8:30 

Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 
6:30—8:30. Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOLTS
Gydytojas ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND A VE.

Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vai. išimant Seredos, Subatos 

vakarus ir Nedėlias.
Ofiso tel. YARDS 4787

Namų tel. PROSPECT 1930

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas 
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal ustartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

patyrimas 
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius, 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki- 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

TAUPYTI REIKIA ĮPRASTI
Trys lietuviu gentkąrtės pasekmingai taupo save uždirbtus dolerius 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION.
Šį bendrovė per 41 metus sąvo taupytojams išmokėjo kiekvieną 

sutaupytą dolerį su gerais dividendais.

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO
2202 \V. Cermak Road Tel. CANal 8887-8999

UNDER Ų. S. GOVERNMENT SUPERVISION 
JOHN J- KĄZĄNĄUSKAS, President ąnd Manager

Kiekvieno taupytojo taupiniąį yra apdrausti iki $5,000.00 per Fede
ral Savings and Loan Insurance kompaniją.

Office hours: Daily 9 Ą. M-—5 P. M-; Thursdays 9A.M.—7 P. M.
Wednesdays 9 A. M.—12 Noon.

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
NAMŲ TEL. BEVERLY 10211
KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6080 
Jei neatsiliepia—šauk SEELEY 0434 
Dr. Peter J. Bartkus 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZIE AVĖ.
VALANDOS: 

nuo .2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmad.

Kramtyk skanių gumų vidurių 
liuosavimui kuomet

NEVEIKIA VIDURIAI
Ą Gaivą skauda ? Aitrumas? Kan
kiniesi vidurių užkietėjimu? Kram
tyk Feen-a-fnint apsaldintą kram
tomą gumą vidurių liuosavimui. 
Turįs tuos pačius daugelio dakta
rų užrašomus vaistus. Milijonai jį 
naudoja. Imkite Feen-a-mint einant 
gulti—kaip nurodyta. Antrytojaus 
jausitės kaip milijonas!

Dr. J. W. KADZEWICK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
West Englewood Bldg. Suite 5 
6254 SO. ASHLAND AVENUE

Valandos pagal susitarimą—išskirus 
Trečiadienį nuo 1 iki 5 ir 7 iki 9 p.m.

OFISO Tel. GROVEHILL 5213 
RES. Tel. PROSPECT 9475

Tel. VIRginia 0980 (Ofiso ir Namų)
DR. WALTER J.

KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas)
4003 So. Archer Ave.

VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Phone HAYmarket 6034 
ATIDARĖ NAUJĄ OFISĄ

Dr. Matthew P. Kloris
DANTISTAS

1821 So. Halsted St.
. Valandos: 9—12; 1—5; 7—9 

Trečiadienį pagal susitarimą

. NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų, 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių 
nudegimų. Jos taipgi pašalina nie
žėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. 
Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gy
duolės nuo visų išvir
šinių odos ligų. LEGU
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduo
damas po $1 ir $3. At
siųskite Money Orderį į

LEGULO, Dept. J 
1941 N. Pulaski Rd., 

Chicago 39, Ill.
Arba atvykite į vaistinę

STEM PHARMACY
1847 W. 14th St., Cicero 50, Ill.

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFayette 3210 

Res. Tel. REPublic 0054
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia

dienio vakarais ir sekmadieniais 
________pagal susitarimą._______

Dr. Victor P. Slepikas 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6803 W. CERMAK ROAD 
BERWYN, ILL.

Office Phone BERWYN 8823 
Residence Phone LAFAYETTE 5151 
(Jeigu neatsiliepia—Berwyn 6200 
Valandos: 2—4 ir 7—9 vak. Pirm. 
Antrad., Tteč., Penkt. ir šešt. 2—4 v

Daktarai Žilvičiai 
GYDYTOJAS IR DANTISTAS 

Naujoj Vietoj 
3246 So. Halsted St. 

Telefonas CALUMET 7358

SOPHIE 
BARČUS

RYTINE RADIO 
VALANDA
—IS STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto. 
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitas įdomius 

pranešimus.
VS ■ -'■■■ 
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LIETUVES LAIŠKAS K IŠTRĖMIMO 
SIBIRE

Laišką gavo chicagietis p. X. likau amžinas invalidas. Kitokį 
Atsargumo sumetimu nė rašy-idarbą dirbti negaliu, tai sar
to jos, nė laiško gavėjo 
neskelbiame. —Red.)

Brangusis Dėde!
Aš tikiu, kad Dėdė manęs ne

pažįstat, bet iš tolimos šiaurės j 
sumaniau parašyti. Aš esu Jū- 
su amž. atrnin. brolio* Nikode-l“ 
mo jauniausia duktė. Dėde, da
bar parašysiu iš savo gyveni
mo.

1927
P. 28 
centrą.
prad. mokyklą ir joje 12 mt. i lietuvių gavo leidimus iš savo 
mokytojavau (viso mok. 21 giminių grįžti Lietuvon. Mano 
mt.). Manot vyras ūkininkavo leidimu nėra kam rūpintis. Ma
ir taip kamavomės kol mus iš
laisvino visų mylimas Didysis 
Stalinas. 41 mt. birželio mėn.

• 14 d. visą mūsų turtą konfis
kavo, suėmė ir išvežė mano vy
rą i Krasnojarsko lagerį, o ma
ne į Altajaus kraštą. 42 mt. iš
vežė į šiaurę, kur ir dabar gy
venu.

Mano vyras po ilgų kančių 
lageryj mirė. Lai būna jam 
Krasnojarsko lengva žemelė. 
Dėde, tik Jūs galit tą atjausti, 
nes pergyvenot. Man sesuo ra
šė, kad Dėdienė mirė. Didžiau
sios užuojautos linkiu. Likau 
vienų viena senatvėj, be svei-

mt. aš ištekėjau už J. 
mt. mes pirkom dvaro
29 mt. isteigėm jame

vardų gauju. Uždirbu 230 rub. mėn. 
Sunkus mano gyvenimas, nega
liu aprašyti, daugiausia po 18- 
20 vai. dirbu paroj, kad tik ga
lėčiau duoną užsipirkti. Nieka- 

Idos nepamiršiu žodžius amž. 
;atm. Dėdienės (Jūsų žmonos) 
ir mano tėvelio, kad Dėde my
lit savo tėvynę ir užjaučia! tuos, 
kurie vargsta dėl jos ir t.t.

Brangusis Dėde, padėkit man 
vargšei, bejėgei, grįžti Į tėvy
nę, nors numirti. Pas muš daug

no vyro giminės dar negrįžo iš 
vokiečių okupacijos. Sesuo Ona 
rūpinasi savo dukra, kuri yra 
Altajaus krašte. Dėde, būkit 
toks geras, pasiuskit mano ad
resą mano broliui Petrui, gal 
jis man padės; taip nenorėčia 
mirti ledų saloj. Gal prisiųstu- 
mėt man Petro adresą; kai bu
vau dar jauna, 
šinėjau.

Dėde, rašykit 
Kaip Jūs dabar 
mus žiema apie 
50°-60°.
jam. Dovanokit už tokio turi
nio laišką. Atsiprašau, neturiu 

katos, visų apleista, svetimo  j į nė popieros, nė voko. Aš lauk- 
šalyj. 43 mt. susirgau “Cinga”, siu atsakymo. Bučiuoju M. P.

su juo susira-

kaip sveikata, 
gyvenat? Pas 
10 mėn. šaltis 

šunimis mesi važinė-

CHICAGOS IR APYLINKĖS ŽINIOS |

SUIMTAS J. V. ARMIJOS PULKININ 
KAS IR ŽMONA

AREŠTUOTI RYŠIUM SU $1,500,000 VERTĖS 
PAŽIBŲ VAGYSTE

Pirmadienį, prieš savaitę 
(biržų 3 d.), Chicagoje buvo 
areštuotas pulkininkas J. W. 
Durant ir jo žmona, kapitonas 
WAC. Jie yra kaltinami tuo, 
kad pavogę Vokietijoje pažibų 
vertės $1,500,000 iš vokiečių 
šeimos Hesse pilies.

Klausinėjama moteris galų 
gale prisipažino papildžiusi va
gystę ir parodė, kur ji paslėpė 
dalį grobio. Kitą dalį grobio pa
slėpė pulkininkas J. W. Durant. 
Iš karto nesužinota, kur jis lai
kė savo dalį paslėptą, bet reiš
kiama nuomonė, kad ir jis pa
rodys slėptuvę.

Be to, armijos atstovas pa
aiškino, kad ieškoma armijos 
kapralo ir dar vieno karininko 
majoro rangu. Jie taipgi esą 
įvelti į tą vagystę.

Iš Chicagos Durantai bus 
gabenti į Washingtono, D. 
apylinkę ir laikomi valdžios
nioje iki jų byla bus likviduo
ta tokiu ar kitokiu būdu. Ieš
komų kapralo ir majorų vardų 
nepaskelbta.

Durantai Chicagoje buvo ap
sistoję La Salle viešbuty. Jie 
tapo suimti vos 48 valandas 
prieš įvykusį viešbučio' gaisrą. 
Jų kambarys buvo viename iš 
tų aukštų, kurie išdegė. Jeigu 
ne areštas, tai gal ir jie 
žuvę gaisre, kaip žuvo 60 
asmenų.

šitos vagystės trumpa
rija yra tokia: Vokietijoje gy
vena išgarsėjusi ir iki karo gą- 
linga Hesse šeimyna. Paskuti
nes kelias dešimtis metų šei
mos giliukis pradėjo šluobuotl. 
Pagaliau į antrojo pasaulinio 
karo pabaigę dalykai atrodė šei
mai itin prasti.

Taigi 'šeimos nariai suvažia
vo konferencijon. čia jie nu
tarė išgelbėti, jeigu ne ką ki
tą, tai nors pažibas. Todėl įvai
rūs šeimos nariai suvažiavo į 
Kronbergo pilį ir giliai skiepe 
užkasė pažibas.

Neužilgo po to Amerikos ka
riuomenė užėmė pilį ir apsisto
jo. Pily buvo įrengtas kariams 
centras. Kariai, turėdami laiko,

iš-
C, 
ži-

pradėjo tyrinėti pilies rūsius. 
Ir ve jie atkasė 1,800 bonkų 
brangių gėrimų — vyno ir ki
tokių. Vienas kapralas betgi nu
žiūrėjo, kad yra užkasta ir kas 
kita. Taigi bekasinėdamas to
liau jis užtiko skrynelę su pa
žibomis.

Apie ją jisai pranešė karių 
centro užveizdai, WAC kapito
nui Kathleen Nash. Mergina 
paėmė pažibas, bet jų neužre- 
kordavo. Kuriam laikui praėjus 
ji buvo perkelta kitan punk- 
tan, paskui dar kitur, ir tt. O 
tuo tarpu, karo audrai praūžus, 
Hesse šeimos nariai ir pasige
do pažibų. Pradėta tyrinėti, im
ta jų ieškoti.

Tuo tarpu kapitonas Nash iš
tekėjo už pulkininko Duranto 
ir patapo ponia Durant. Armi
jos tyrinėtojai pasivijo juos 
Chicago je.

Kritikuoja Miesto 
Vyriausybę

būtų 
kitų

isto-

su-

panašios tai, kuri išti- 
Salle viešbutį ir jo sve-

tarpu miesto taryboje

Penktadienį meras Kelly 
šaukė miesto tarybos specialų 
posėdi. Jo tikslas buvo ieškoti 
priemonių gaisrų pavojui paša
linti, — kad nepasikartotų ne
laimės 
ko La 
čius.

Tuo
pasigirdo kritika ’ merui Kelly 
ir kai kuriems kitiems miesto 
pareigūnams.

Prieš porą dienų buvo pa
skelbta, kad Shubert ir kitas 
teatras gavo įsakymą užsidary
ti, nes jie skaitomi kaip pavo
jingi gaisrb atžvilgiu. Ketvir
tadienio vakare betgi pranešta, 
tad Shubert teatras dviejų sa
vaičių bėgiu padarys reikiamas 
pataisas ir kad per tas dvi sa
vaites jis pasiliks atidaras, bet 
prižiūrimas dviejų ugniagesių. 
Taigi kai kurie aldermanai klau
sia: kodėl tokios lengvatos tei
kiamos teatrui?

Kitą dalyką jie taipgi nuro
do. Jau prieš kiek laiko mie
sto taryba įsakė uždaryti apie
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REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai Žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam namus, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiam nu< 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So. Talman Avenue.
Telefonas VIRginia 1662 

arba REPublic 10255.

3 FLATAI, mūrinis po penkis 
kambarius, garu šildomas namas, 
$1440.00 rendos į metus. Kaina 
$12,500". Brighton Parke, 2 flatai 
mūrinis po šešis kambarius, furna
su šildomas, stokeris. Rendos $1200. 
į metus. $12,500 ir šiaip turime 
daugiau bargenų. S. Mickevičius, 
2506 W. 59th St., Telefonas REPub
lic 7731.

NAUJIENU-ACME Telenhoto
Terundori Arai, 26 metų 

amžiaus, kurį suėmė japo
nių policija. Sakoma, jis pla
navęs nužudyti generolą 
MacArthurą.

1,900 biznio vietų, skaitomų 
kaip pavojingų gaisro atžvil
giu. Pasirodo, kad daugelis tų 
vietų liko neuždarytų. Kodėl 
miesto pareigūnai nepildo įsa
kymų? — klausia ir vienas ir 
kitas aldermanas.

Taigi šituos ir kitus klausi
mus kai kurie aldermanai ren
gėsi iškelti penktadienį sušauk- 
toj Miesto Tarybos- specialioj 
sesijoje.

Kodėl Neuždarė 
Teatro
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CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

NAMAS PARDAVIMUI labai ge
rame stovyje—krautuvė ir 7 kam
bariai ant antro aukšto. Krautuvę 
ir 4 kambarius galima užimti dabar 
Matyti galima tarpe 9 ir 4 kasdien.

1700 SO. HALSTED ST.

LIKVIDACIJOS BARGENAI
Mes siūlome keletą po 6 apartmen
tus namus už $21,500 ir $22,500.00. 
Moderniškiausi, tile sienos veninė
se. Cabinet sinkos. Stokeris, garu 
šildomi. 3 ir 4 kambarių apartmen- 
tai. Visi randasi gražioj apylinkėj, 
arti 109th St. ir Avenue D. Pama 
tykite šiuos bargenus šiandien.

SACK REALTY CO.
6527 So. Halsted St.
WENtworth 3226.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

PARDAVIMUI
2 aukštų mūrinis 2—4 kambarių 

flatai, 1 karo garažas, 832 West 
36th St. Kaina $3.500.

BARGENAS
2 aukštų medinis, 3153 So. Halsted 
St. 2—6 kambarių flatai ir krau
tuvė beismente. Turi parduoti šį 
mėnesį. Kaina $5,000.

2 aukštų medinis 2—4 kambarių 
flatai. 2 karų garažas. 1932 South 
Union Avė. Kaina $3,500.

GERAS PIRKINYS
3 aukštų mūrinis, 3 flatai po 6 

kambarius, 3 miegamieji, 2 karų 
garažas, pečiais šildomi. 3 aukšte 
fiatą galima užimti į 30 dienų.

6241 So. Sangamon St. 
Kaina $9,500.

Mes turime ir daugiau namų par
davimui. Taipgi 6 ir 8 flatų.

JOSEPH M. AZUKAS AND 
EDWARD L. DIXON 

REAL ESTATE
3303 SO. LITUANICA AVE. 

Phone YARds 2828.

NORTH WEST SIDE
Arti Humboldt Parko

3 flatų mūrinis, po 6 kambarius, 
moderniškas, garu šildomas. Vienas 
flatas tuščias dėl pirkėjo, 2 karų 
garažas, kaina $18,250.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

AR JŪS IEŠKOTE GERO 
UŽDARBIO IR SAUGUMO?

THE TELEPHONE 
COMPANY

TURI KELETĄ DARBŲ

DŽENITORKOM
Uždirbsite 72% c. į valandą 

iš pat pradžios 
77%c. į valandą po 3 mėnesių 
82%c. i valandą po 6 mėnesių.

VALYMO DARBAS MOTERIM 
VISOSE MIESTO DALYSE 

Darbo valandos: 
5:30 po pietų iki 12 nakties.

ATSIŠAUKITE:

NOTICE!
Summer is just 

around the corner

BE COMFORTABLE WHILE
YOU EARN

WORK NEAR YOUR
HOME 

in a 
MODERN AIR 
CONDITIONED 

PLANT
WE NEED WOMEN 

to do
LIGHT ASSEMBLY 

WORK
ROTATING SHIFTS 

OR
3 P. M. — 11 P. M.

or
STANLEY SHIMKUS 
DOMBROU AND CO.

5100 So. Marshfield Ave.
Tel. PROspect 1585^

KAMPINIS 14 APARTMENTŲ 
5755 W. 62nd STREET 

Moderniškas, 2 aukštų, geltonų ply
tų mūrinis. Tile veninės, cabinet 
virtuvės. Mūrinis garažas, 
įplaukos. Kaina teisinga.

PAUL SHALON 
2532 West 63rd Street 
Tel. HEMIock 8300

Geros

2—8 KAMBARIŲ flatai. Galima 
perdirbti į 4 apartmentus. Akmeni
nis ir mūrinis namas. Karštu vande
niu šildomas. Kaina $8,000. % rei
kia įmokėti. Likusi—morgičius. Sa
vininkas 1836 S. Lawndale, ROCk- 
well 1459.

Illinois Bell 
Telephone 
Company

11 P. M. — 7 A. M. 
only

APPLYNOW 
GATE No. 1

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR
EMPLOYMENT OFFICE 

WEST END 
ADMINISTRATION BLDG.

809 W. Washington St Western Electric Co

SMART GIRLS
Norinčios Dirbti

5555 ARCHER AVE.
(Cicero and Archer A ves.) 

HOURS:
8:15 A. M. — 5 P. M.

MERGINOS ARBA MOTERS 
reikia bendram stubos darbui. 4V2 
kambarių a.partmentas. 2 suaugę. 
Maloni aplinkuma. Gėras mokestis. 
Būti čia. BRIargate 2603.

STUBA IR LOTAS pardavimui, 
3 flatų mūrinis namas. Geros įplau
kos. Labai prieinama kaina. Medi
nis garažas 24x32 pėdų. Įkainuotas 
greitam pardavimui. Atsišaukite 
2347 W. 19th St. skiepe.

kaip nesaugų 
Jis betgi pa- 
nors įsakymą 

Kelly.
kad į 

įsimai- 
Arvey. 
reikalu

meras

Ryšium su La Salle viešbu
čio gaisru buvo įsakyta užda
ryti Shubert teatrą, 22 West 
Monroe street, 
gaisro atžvilgiu, 
siliko atidaras, 
buvo davęs pats

Tyrinėjimas parodė, 
Shubert teatro reikalą 
šė parkų komisionierius 
Šis užinteresavo teatro
ugniagesių komisionierių Cor- 
riganą ir ugniagesių maršalą 
Mullaney. Pastarieji du dar kar
tą patikrino patalpas ir rado, 
kad jos nesančios pavojingos 
gaisro atžvilgiu.

3 APARTMENTŲ mūrinis na
mas, po 6 kambarius. Garu šildo
mas. $15,000. arti 74'th ir Harvard. 
TRIangle 10160. I.

718 SO. OAKLEY BLVD.
12 kambarių furnišiuotas. Mūrinis 
namas. Rakandai kaip nauji. Paja
mų duoda $2400.00. Kaina grei- 
tams pirkėjui. G. D. CARTER RE
ALTY CO.. 1040 E. 47th Street,— 
KENwood 9520.

4 FLATŲ MŪRINIS namas, 2 
po 4 kambarilus ir 2 po 3. Garu 
šildomas, stokeris. Arti mokyklos, 
bažnyčios, transportacija.

6011 SO. CAMPBELL.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

9P/2 AKRŲ, sodnų sekcija, 6 my
lios nuo Cumberland. Gera stuba, 
vanduo, elektra, kietas kelias. $7,- 
500. Prieinamai galitna įsigyti. L. 
H. Chambers. 903 Maryland Ave., 
Cumberland, Md.

MOTOROLA

Geriausias
RADIO

Darbas Mieste

4543 W. Augusta Blvd

Pasigendama Daik
tų Iš La Salle Vieš
bučio Vertės $20,000

Daugiau nei 30 žmonių pa
skelbė skundus, kad jie pasi
genda daiktų pasėkoje La Salle 
viešbučio gaisro. Gal būt, kad 
kai kurie tų daiktų žuvo. Bet 
neabejojama, kad kai kuriuos 
kitus vagiliai pavogė.

Viso pasigendama daiktų 
vertės $20,000. Jų ieškoma. Be
je, iš karto pasigęsta daiman- 
tinio žiedo vertės $40,000, ku
ris priklausė Williamui Korn, 
iš Battle Creek, Mich. Jisai 
pats žuvo gaisre. Tačiau, kai 
atvyko į Chicagą jo sūnus, tai 
žiedas užtikta voke. Betgi žu
vusiojo sūnus Samuel sako, kad

Uncle Sam Says

None of us will ever celebrate 
D-Day in the spirit of a gay holiday. 
On the contrary, June 6 is forever 
enshrined as a day of sacrifice. Two 
years ago, on the beaches of Nor
mandy, all our hopes for a peaceful 
happy future were in the balance of 
bloody invasion. The best observ
ance you can make of the first peace
time anniversary of D-Day is to make 
sure you are buying as many savings 
bonds as ever. You backed the at
tack—now back your own future.

U. S, Treasury Department

3236 LOWE AVENUE
6 apartmentai, pečiais šildomi. Ge
rame stovyje visas namas. Pajamų 
duoda $1,236.00. Kaina greitam par
davimui — išmokėjimais. G. D. 
CARTER REALTY COMPANY, 
1040 E. 47th St.—KENwood 9520.

2V2 AKRO ŽEMĖS 
Gražus miškas ir atviri sklypai. 
Upelis, puikiausia daržams žemė. 
Rašykite-telefonuokite, Roland G. 
Lueder, Realtor, Wauconda, Ill., 
Wauconda 2568.

16—30 Years

REIKALINGA MOTERIS 
Jaunesnė nei 55 metų pagelbėti stu
bos darbe ir prižiūrėti vaiką. Mo
kėsime $1,300.00 į metus plus gra
žus kambarys ir vonia gražiuose 
provincijos namuose. Pašaukite 
FRAnklin 2040 pirmadienį iki 
penktadienio.

REIKIA SEKRETORĖS— 
STENOGRAFĖS

Patyrusios arba išlavinsime gabią 
pradinę. Sekretorės prie Sales Ma
nager ir Credit Manager. Taipgi 2 
ar 3 greitų mašinisčių.

TRINDL PRODUCTS LTD.
Miss Goodnow, CALumet 4475.

REIKIA DARBININKIŲ

KAINA $5,000
2 aukštų mūrinis, 3, 4 ir 8 kamba
riai. Cementinis fundamentas. As
bestos siding, furnasu ir pečium šil
domas. 2 karų garažas. Išmokėta, 
pajamų $75 į mėnesį.

3811 EMERALD AVE.
YARds 5265.

180 AKRŲ FARMA, 1000 pėdų 
aukščiau jūros lygumos. 2 derliai į 
metus. Louis Walazonis, R. R. 2, 
Bigelow, Ark.

PERMANENT 
JOBS

LENGVAS DIRBTUVĖS DARBAS. 
Susukti bovelninius siūlus. 

GERAS MOKESTIS 
Pastovus darbas.

HENRY MYER THREAD MFG. CO. 
319 W. Van Buren.

PARDAVIMUI 2 AUKŠTŲ medi
nis namas, 8516 Givens Ct., pilnas 
beismentas. $6500. Kreipkitės 4500 
So. Union Avė., 2 aukštas, .po 7:00 
vakaro.

nesurandama mirusiojo laikro
dėlio vėrės $500 
cash apie $400.

R. J. Bailey,
Wash., raportavo,
jo žiedas vertės $1,000 ir laik
rodėlis. Kiti asmenys surašė pa
našius skundus.

ir jo pinigų

iš Edmons, 
kad pražuvo

Laiko Apklausinėji
mus Dėl Elevatorių 
Fėro Kainos

Neseniai elevatorių fėro kai
na buvo pakelta iki 12 centų. 
O kurie ima transferius iš gat- 
vėkarių į elevatorius, tai tiems 
tenka mokėti 13 centų fėrui.

Kainų Administracijos Ofi
sas, Chicagos miesto tėtušiai ir 
naujai susiorganizavusi piliečių 
grupė kovai prieš 12’ centų fo
rą reikalauja sumažinti eleva
torių fėro kainą. Illinois Com
merce Commission dabar ap- 
klausinėja užinteresuotus as
menis ir organizacijų atstovus 
fėro kainos klausimu. Ar ji pri
pažins elevatoriams imamas 
kainas, ar reikalaus sumažinti 
jas kiek, parodys netolima at
eitis.

PARDAVIMUI 30 AKRŲ prie 
žuvavimui tinkamo ežero 1 /4 my
lios nuo State Highway No. 32, ar
ti Townsend, Wise. Kama $1,450. 
Savininkas James W. Stein, 813 
Madison St., Manitowac, Wisconsin.

Wrappers, 
Assemblers

DAY SHIFT ONLY

PERSONAL 
Asmenų Ieško

BONUS

REIKIA SIUVĖJŲ RANKOMIS' 
arba finišerkų prie suknelių. Geras 
mokestis. LIPSON BROS., 310 W. 
Jackson.

MELDŽIAME Antoinettes Birie
ms dukters Antano ir Antaninos, 
gyvenusių 501 W. 37 St. telefonuoti 
Mr. Loeb, NE Vada 2445 arba Sac
ramento, 3188 bile vakarą 7 valan
dą.

PAIEŠKAU FRANK YOKŠTES 
(ar Yokas). Paeina iš Lietuvos Jo
niškio miesto. Gyveno pirmiau 
Milwaukee. Turėjo čevervkų krau
tuve. Malonėkite pranešti arba pats 
atsišaukia, už tai būsiu dėkingas. 
A. Jasaitis, 1126 Elizabeth Ave., N. 
West, Grand Rapids, Mich.

MOVING AND EXPRESSING 
Perkraustymas ir Važma

KRAUSTOME TIKTAI 
Į KITUS MIESTUS
Mūsų patarnavimu

galite pasitikėti
J. MARTIN

3216 So. Halsted St.
YARds 4370

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BARGENAS. Pardavimui mažas 
bizniavas namas, biznis išdirbtas, 
Brighton Electric Repair Shop. Par
duosiu su bizniu arba be jo. Labai 
gražioj vietoj, lietuvių apgyvento] 
kolonijoj. Parduosime labai pigiai. 
Savininkas vietoj. 4400 So. Camp
bell Avė. Tel. YARds 8920.

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

NORI RENDUOTI du, tris arba 
keturių kambarių apartmentą arba 
flatą. Pageidaujame Marquette, 
Brighton Parke arba McKinley Pk. 
apylinkėje. Nėra vaikų. LAFayet- 
te 0332.

’FREE INSURANCE 
SICK BENEFITS 
PROFIT SHARING 
PAID VACATION
Piece work or hourly 

with raises.

WESTERN SHADE 
CLOTH CO.

2112 So. Jefferson St.

SKALBYKLAI
REIKIA 

DARBININKIŲ 
PATYRIMO NEREIKIA

Pilno laiko darbas arba tik jo dalis 
FLAT WORK OPERATORS 

IR MARŠIKNIŲ OPERATORS 
Apmokamos atostogos. 

Malonios darbo sąlygos.
CHAMPION 
LAUNDRY

2500 Fullerton Ave.
REIKIA TARNAIČIŲ 

—DORMITORY
Malonios darbo sąlygos. 

ATOSTOGOS 
8—4 kasdien 
8—12 šeštadienį.
1414 E. 59th STREET

REIKIA
SLAUGĖMS PADĖJĖJŲ

Dienomis arba naktimis darbas. 
Uniformos parūpintos. Nuolatinė 
vieta. Atsišaukite į employment of
fice:
PRESBYTERIAN HOSPITAL

1753 W. CONGRESS ST.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

Reikia 2 Dienom 
DŽENITORIŲ 

ir 1 Grindų Plovėjo
8 darbo valandos
Aukštas unijinis 

mokestis
Kreipkitės i Room 1036
30 W. Washington St.
REIKALINGAS TINKAMAS žmo

gus dėl grosernės ir bučernės.
Kreipkitės 6702 S. Halsted St.

SANDELIUI REIKIA VYRŲ 
LENGVAS NUOLATINIS DARBAS 

5 DIENOS PER SAVAITĘ. 
GERAS MOKESTIS 

KREIPKITĖS 2100 SO. WABASH.

REIKIA DIRBTUVĖS
DARBININKŲ

Taipgi punch press operuotojų.
GERAS MOKESTIS 

Pakankamai viršlaikio.
UNITED GASKET COMPANY

5111 Ogden Avenue.

ENAMEL BAKERS and sprayers 
reikia. Geras mokestis ir geros dar
bo sąlygos. Pastovus darbas. 4101 
West Parker Avenue.

REIKIA SENYVO ŽMOGAUS. 
Sargo darbas. 2439 N. Leavitt St.

HELP WANTED—MALE-FEMALE
Reikia Darbinm^
REIKIA VIRĖJŲ — patyrusių — 

vyro arba moters, 6 dienas į savaitę 
6 vakaro iki 2:00 ryto. Pat Mana
ge, 811 So. Racine Ave.


